

Yönetim
Bilimleri
Lisansüstü
Programları

2010-2011

2010-
2011

AÜ SBF YBAD Doktora ve Yüksek Lisans Programları'na başvuru koşulları,
sınav tarihleri, birinci ve ikinci dönem dersleri ile ders içerik ve
yöntemlerine ilişkin özet bilgiler. [15 Temmuz 2010]

Yönetim
Bilimleri
Anabilim
Dalı

**ANKARA ÜNİVERSİTESİ
SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ
SİYASET BİLİMİ ve KAMU YÖNETİMİ BÖLÜMÜ
YÖNETİM BİLİMLERİ ANABİLİM DALI**

**YÖNETİM BİLİMLERİ
LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARI
2010-2011**

<http://yonetimbilimi.politics.ankara.edu.tr>

Ankara, Temmuz 2010

KAYAUM

Ankara Üniversitesi

Siyasal Bilgiler Fakültesi

Kamu Yönetimi Araştırma ve Uygulama Merkezi

KAYAUM Yayın No:4/1

© Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı

<http://yonetimbilimi.politics.ankara.edu.tr>

Bu kitapçığın ilki Haziran 2008’de çıkarılmış, geliştirilerek 2009’da No:4 olarak KAYAUM yayınları kapsamında kullanıma sunulmuştur. Bu nüsha, 2010 KAYAUM Yayın No: 4/1 kodla dağıtılmaktadır.

AÜ SBF

KAYAUM

Cemal Gürsel Bulvarı

06590 Cebeci – Ankara

Tel: 0312-595 12 85

kayaum@politics.ankara.edu.tr

<http://kayaum.politics.ankara.edu.tr>

KAYAUM Yayınları

No: 1 *Kamu Yönetimi Ülke İncelemeleri*, Aralık 2004

No: 2 *Açıklamalı Yönetim Zamandizini 1929-1939*, 2007

No: 3 *Açıklamalı Yönetim Zamandizini 1940-1949*, 2009

No: 4 *AÜ SBF Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programları 2009-2010*, Ağustos, 2009

No: 5 *Kamu Yönetimi: Yapı-İşleyiş-Reform*, 2009

No: 6 Tansel Güven, *Siyasi İlimler Mecmuası 1931-1955 İnceleme ve Dizin*, 2010

No: 7 Kurthan Fişek *İçin Yönetim Üzerine*, 2010

İçindekiler

- 7 Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı**
- 9 Akademik Kadro**
- 13 Yönetim Bilimleri Lisansüstü Derslerinin Yapısı**
- 14 Birinci Dönem Lisansüstü Dersleri**
- 15 Birinci Dönem Ders İçerikleri**
- 22 İkinci Dönem Lisansüstü Dersleri**
- 23 İkinci Dönem Ders İçerikleri**
- 30 Doktora Yeterlik Sınavı**
- 31 Tamamlanan Doktora Tezleri, 1993-2010**
- 33 Tamamlanan Yüksek Lisans Tezleri, 1993-2010**
- 39 Kamu Yönetimi Araştırma ve Uygulama Merkezi (KAYAUM)**
- 43 Kamu Yönetimi Alan Ağı: KAMYON**
- 44 Programlara Başvuru**

Lisansüstü Programlarının Genel İlkeleri,
Ankara Üniversitesi Lisansüstü Öğretim Yönetmeliği'nde belirlenmiştir.
<http://sosbilens.ankara.edu.tr/UserFiles/File/YONETMELIK.doc>

Tezli yüksek lisans öğretiminin amacı, öğrencinin ilgili alanda bilimsel araştırma yaparak bilgilere erişme, bilgiyi değerlendirme ve yorumlama yeteneğini kazanmasını sağlamaktır.

Bu program toplam 21 krediden az olmamak koşuluyla en az yedi ders, bir seminer, diğer öğrenim etkinlikleri ve tez çalışmasından oluşur. Seminer ve tez çalışması zorunludur.

Doktora – bütünlük doktora programının amacı, öğrenciye bağımsız araştırma yapmak, bilimsel olayları geniş ve derin bir bakış açısı ile irdeleyerek yorum yapmak ve yeni sentezlere ulaşmak için gerekli adımları belirleme yeteneği kazandırmaktır.

Doktora çalışması sonunda hazırlanacak tezin, a) Bilime yenilik getirme, b) Yeni bir bilimsel yöntem geliştirme, c) Bilinen bir yöntemi yeni bir alana uygulama, niteliklerinden birini yerine getirmesi gerekir.

Doktora programı, yüksek lisans derecesi ile başvuranlar için toplam 21 krediden az olmamak üzere en az yedi ders, seminer çalışması, diğer öğrenim etkinlikleri, yeterlik sınavı, tez konusu ya da alanıyla ilgili olarak tek yada çok isimli ulusal ya da uluslararası hakemli bir dergide yayımlanan bir makale, tez önerisi ve tez çalışmasından oluşur.

Bütünlük doktora lisans derecesi ile başvuranlar için en az 42 kredilik on dört ders, iki seminer çalışması, diğer öğrenim etkinlikleri, yeterlik sınavı, tez konusunda ya da alanıyla ilgili olarak, tek ya da çok isimli ulusal ya da uluslararası hakemli bir dergide yayımlanan bir makale, tez önerisi ve tez çalışmasından oluşur.

SBF Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü **YÖNETİM BİLİMLERİ ANABİLİM DALI**

Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programı, Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı tarafından hazırlanarak uygulanmaktadır.

Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü içerisinde faaliyet gösteren akademik bir birimdir. Birim, lisans düzeyinde çeşitli derslerin yürütülmesinin yanı sıra, lisansüstü düzeyde de, tezli yüksek lisans programı, tezsiz yüksek lisans programı, doktora programı ve bütünleşik doktora olmak üzere dört farklı program açabilmektedir.

*

Lisans. Anabilim Dalı'nın lisans düzeyinde "Yönetim Bilimi", "Türk Kamu Yönetimi", "Yönetim Psikolojisi", "Personel Yönetimi", "Karşılaştırmalı Yönetim" ve "Türk İdare Tarihi" dersleriyle üçüncü sınıflara açılan seminer derslerini yürütmektedir. Lisans düzeyinde verilen derslerle, öğrencilere yönetim olgusunun temel kavram ve kategorilerinin verilmesi ve kamu yönetimi örgütlenmesi, devlet algısı, yönetim felsefesi ve tarihi, yönetim kuram ve kavramları bakımından lisans öğrencilerinin temel formasyonunun geliştirilmesi hedeflenmektedir.

*

Lisansüstü. Anabilim Dalı Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programı 1993 yılında açılmıştır. Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programı iktisat, maliye, hukuk, siyaset, tarih alanlarından gerekli girdileri sağlayarak devlet örgütlenmesinin yönetsel olgu ve süreçlerini incelemeye odaklanmıştır. Bu çerçevede öğrencilerin alanın kuram ve yöntem sorunları üzerine bilgilerini derinleştirmelerine; yönetimde iktidar ve otorite sorunu ile yönetsel insan davranışlarını öğrenmelerine; planlama, reform gibi yönetsel süreçlere ve bürokrasi, mülki idare sistemi, düzenleyici kurullar gibi kurumsal boyutlara ilişkin araştırma becerilerini genişletmelerine olanak sağlayacak dersler açılmaktadır. Anabilim dalınca açılan dersler, bölümün diğer iki programında yer alan yerel yönetimler ve devlet kuramları gibi derslerden yapılan seçmelerle güçlendirilmektedir.

*

Anabilim Dalı. Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı, Türkiye'nin ilk kamu yönetimi (amme idaresi) kürsüsü olarak köklü bir tarihsel geleneğe sahiptir. Kamu yönetimi kürsüsünün kurulma çalışmaları 1953 yılında başlamış ve aynı yıl kürsünün kurulmasına ilişkin karar alınarak kürsüyü kurma görevi Prof. Dr. Tahsin Bekir Balta'ya verilmiştir. Kürsü 1957 yılında çalışmaya başlamıştır. Ayrıca kürsü, kamu yönetimine ilişkin araştırmalar yapmak ve kamu görevlilerinin eğitim gereksinmelerini karşılamak amacıyla kurulan Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü'nün (TODAİE) kuruluşunda öncü rolü üstlenmiş, araştırma alanını İdari İlimler Enstitüsü adlı yapıyla genişletmiştir. Bu çalışmaların yürütülmesinde, Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde görev alan çok sayıda hocanın katkısı vardır. Bu hocalardan *Prof. Dr. Cemal Mihçioğlu* (1953-1994), sadece kürsünün kuruluş aşamasında yer alan ve başı çeken kişi olmakla kalmamış, kırk yılı aşkın süre kürsüde öğretim üyesi olarak hizmet vermiş, Türkiye'de yönetim bilimleri tartışmalarının uluslararası bir çerçevede yürütülebilmesinin olanaklarını hazırlamıştır. Mihçioğlu'yla beraber *Prof. Dr. Oğuz Onaran*

(1962-2002), *Prof. Dr. Kurthan Fişek* (1966-1980 ve 1993-2009), *Cüneyt Akalın* (1970-1972), *Prof. Dr. Ali Erken Eke* (1973-1980), *Prof. Dr. İlber Ortaylı* (1991-2001) ve *Doç. Dr. Cahit Emre* (1984-2002) kürsüde yıllarca görev yapmışlardır. 2002 yılında yitirdiğimiz *Doç. Dr. Cahit Emre* hocamız, *Prof. Dr. Cemal Mihçioğlu* hocamızın bıraktığı yerden kürsüyü devralmış, vefatına kadar geçen sürede yaptığı çalışmalarıyla kürsünün gelişmesine büyük katkılar sağlamıştır.

Günümüzde Anabilim Dalı başkanlığını *Prof. Dr. Birgül Ayman Güler* yürütmekte, kadrosunda *Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen*, *Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu*, *Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan*, *Yrd. Doç. Dr. Taşansu Türker* ve araştırma görevlileri *Dr. Can Umut Çiner*, *Dr. Barış Övgün*, *Ozan Zengin* görev yapmaktadır.

Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı, yukarıda adı sayılan kadronun yanı sıra, alanında uzman öğretim üyelerinden yararlanma özelliğine sahiptir. Program'a ders açarak katkıda bulunan öğretim üyeleri arasında, 2006 yılında yitirdiğimiz *Prof. Dr. Tayfur Özşen*, 1996-2006 yılları arasında kesintisiz süren katkılarıyla aramızda özel bir yere sahip olmuştur. Günümüzde de, Program'da doğrudan ders açarak ya da başka programlarda açılmış derslerine öğrencilerimizin yönlendirilmesini kabul ederek katkıda bulunan meslektaşlarımız, çalışmalarımızın daha da güçlenmesini sağlamaktadırlar.

*

Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programı, çalışmaların her adımında internet üzerinde açılmış anabilim sayfasından etkili biçimde yararlanmaktadır:

<http://yonetimbilimi.politics.ankara.edu.tr>

Ayrıca, kimi temel dokümanların elde edilebileceği bir kamu yönetimi sitesi kurulmuş bulunmaktadır: <http://kamyon.politics.ankara.edu.tr>

Üçüncü bir web sitesi, Yönetim Bilimleri öğretim üyelerinin emek verdikleri <http://kayaum.politics.ankara.edu.tr> adresinde açık durumdadır.

Anabilim Dalı'nın genel sekreterlik işleri, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölüm Sekreterliği'nce yürütülmektedir: *Serap Çamalan*, *Tel: 0 (0312) 595 12 84* *ozturks@politics.ankara.edu.tr*

Akademik Kadro

Prof. Dr. Birgöl Ayman Güler, E-Posta: bguler@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1285

1961 Bergama doğumlu, 1983 Marmara Üniversitesi mezunu, 1986-2002 yılları arasında Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü'nde, 2002 yılından bu yana A.Ü. S.B.F. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı'nda öğretim üyesidir. 1996-2002 yıllarında Yerel Yönetimler Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü yapmıştır. 2002 yılından bu yana SBF Kamu Yönetimi Araştırma ve Uygulama Merkezi (KAYAUM) Müdürlüğü görevini yürütmektedir. 1992'de "Yerel Yönetimler: Liberal Açıklamalara Eleştirel Yaklaşım" teziyle doktor, 1996'da "Yeni Sağ ve Devletin Değişimi: Yapısal Uyarılama Politikaları" çalışmasıyla doçent, kamu yönetimi alanındaki çalışmalarıyla 2002 yılında profesör olmuştur. Çalışma alanı kamu yönetimi, yerel yönetimler, kamu politikası, yönetim düşüncesi ve reform başlıklarından oluşmaktadır. Mart 2009'dan bu yana AÜ SBF Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı Başkanlığı görevini yürütmektedir.

Kişisel site: <http://80.251.40.59/politics.ankara.edu.tr/bguler>

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen, E-Posta: dikmen@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1316

1967 Ankara doğumludur. 1989 yılında A.Ü. S.B.F. İşletme Bölümü'nden mezun olmuştur. 1995 yılında A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Bilimleri yüksek lisansını, 2000 yılında da ODTÜ Sosyoloji Bölümü'nden "Küresel Meta Üretimi ve İşin İdeolojisi" başlıklı doktora tezi ile doktora derecesini almıştır. 1999-2000 yılları arasında (1 yıl) A.B.D. Duke Üniversitesi'nde; 2004 yılında da (1 ay süre ile) Fransa Lyon III Üniversitesi'nde, 2007-2008 yılları arasında (6 ay) A.B.D. Duke Üniversitesi'nde misafir öğretim üyesi olarak çalışmalar yapmıştır. 2002 yılında A.Ü. S.B.F.'de yardımcı doçentlik kadrosuna atanmış, 2005 yılında da Kamu Yönetimi Anabilim dalından üniversite doçenti unvanını almıştır. A.Ü. S.B.F. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalında doçent kadrosunda görev yapmakta ve A.Ü. Gelişme, Toplumsal Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü görevini yürütmektedir. Yönetim ideolojisi, küresel üretim ve yönetim, küresel elitler ve yönetim felsefesi konularında yayınları vardır.

Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu, E-posta: karasu@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1431

1973 İstanbul doğumludur. 1995'te A.Ü S.B.F. Kamu Yönetimi Bölümü Lisans Programı'nı bitirmiştir. A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (Yönetim Bilimleri) Yüksek Lisans Programı'nı 1999 yılında "Kamu Hizmetlerinin Örgütlenmesinde Yeni Yaklaşımlar ve Profesyonelleşme Olgusu" başlıklı tezinin kabulü ile tamamlamıştır. A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi (Yönetim Bilimleri) Doktora Programı'na başlamış, "Kuram ve Uygulamada Kamu Örgütleri" başlıklı tez çalışmasını 2004 yılında tamamlayarak "Yönetim Bilimleri Doktoru" olmuştur. 2005 yılında yardımcı doçent kadrosuna atanmıştır. Halen A.Ü. S.B.F. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü'nde öğretim üyesi olarak görevini sürdürmektedir. Çalışma alanını, kamu örgütlenmesi, kamu örgütleri, mülki idare, bölgeselleşme, karşılaştırmalı yönetim ve yönetim düşüncesinin gelişimi gibi konular oluşturmaktadır. Kişisel site: <http://80.251.40.59/politics.ankara.edu.tr/karasu>

Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan, E-posta: ozkal@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1486

1975 Ankara doğumludur. Lisans öğrenimi 1993–1997 yılları arasında A.Ü S.B.F. Kamu Yönetimi Bölümü’nde yapmıştır. 2000 yılında Türkiye’de “Sağlık Sektörü Örneğinde Devletin Küçültülmesi ve Etkenleştirilmesi Çalışmaları” adlı teziyle A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Bilimleri Yüksek Lisans Programı’ndan mezun olmuştur. Aynı yıl A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi (Yönetim Bilimleri) Doktora Programı’na başlamış, 2005 yılında “Türkiye’de Kamu Personel Sisteminin Gelişimi” teziyle bu programı tamamlamış ve “Yönetim Bilimleri Doktoru” unvanını almıştır. 2010 yılında yardımcı doçent kadrosuna atanmıştır. Halen A.Ü. S.B.F. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Taşansu Türker, E-posta: tturker@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1409

Balıkesir Sırrı Yırcalı Anadolu Lisesinden sonra lisans ve yüksek lisans derecelerini Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinden (Mülkiye) “uluslararası ilişkiler” alanında alan Taşansu Türker, “tarih” alanındaki doktora derecesini de Moskova Devlet Üniversitesi Asya ve Afrika Çalışmaları Enstitüsünden kazanmıştır. Türkçe, Rusça ve İngilizce dillerindeki kitap ve makaleleri ve uluslararası konferanslarının yoğunlaştığı konular; Osmanlı, Rusya ve Ortadoğu coğrafyasına dair olmak üzere tarihyazımı, modernleşme, imparatorluk kavramı ve milliyetçiliktir. Halen A.Ü. S.B.F. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Dr. Can Umut Çiner, E-posta: cuciner@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1236

1979 Ankara doğumludur. Lisans derecesini 2001 yılında A.Ü S.B.F. Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri bölümünden almıştır. A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programı’nda 2004 yılında yüksek lisansını, 2010 yılında da doktorasını tamamlamıştır. Fransa, Belçika ve Çek Cumhuriyeti’nde konuk araştırmacı statüsünde bilimsel araştırmalar yapmıştır. 2002’den itibaren A.Ü.S.B.F. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak çalışmaktadır. Sosyal politika, kamu yönetimi kuramı, yerel ve bölgesel yönetimler üzerine çalışmaları bulunmaktadır.

Dr. Barış Övgün, E-posta: bovgun@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1447

1976 İstanbul doğumludur. 1995 yılında başladığı A.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden 2000 yılında mezun olmuştur. 2001 yılında A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı’nda yüksek lisans yapmaya başlamış ve 2003 yılında da aynı kürsüde araştırma görevlisi olmuştur. 2004 yılında hazırlamış olduğu “Kamu İktisadi Teşebbüsü Olgusu” teziyle yüksek lisansını tamamlamıştır. Aynı yıl içinde A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı’nda doktora eğitimine başlamış ve 2010 yılında “Bürokrasiden Yönetişime: Yönetim Biçiminin Değişmesi” başlıklı çalışmasıyla doktora unvanını almıştır.

Ar. Gör. Ozan Zengin, E-posta: ozengin@politics.ankara.edu.tr, Tel: (0312) 595 1351

1980 Kütahya doğumludur. Lisans öğrenimini 1998-2002 yılları arasında A.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü’nde yapmıştır. 2005 yılında “OECD Düzenleyici Reformları Üzerine Bir İnceleme” adlı teziyle A.Ü. Sosyal Bilimler

Enstitüsü Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programı'ndan yüksek lisans derecesini almıştır. Aynı yıl aynı programda doktora eğitimine başlamıştır. 2002 yılından itibaren A.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak çalışmaktadır. Kamu yönetimi disiplini, yerel yönetimler ve kamu yönetimi alanındaki güncel gelişmeler üzerine yayınları vardır.

Programa Katkı Veren Öğretim Üyeleri

Prof. Dr. Sina AKŞİN, (E), Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Melek FIRAT, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Kurthan FİŞEK, (E), Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Metin KAZANCI, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ, (E), Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Ahmet MAKAL, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Ali ÖZÇAĞLAR, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Gamze Yücesan ÖZDEMİR, Ankara Üniversitesi

Doç. Dr. Onur KARAHANOGULLARI, Ankara Üniversitesi

Doç. Dr. Yılmaz ÜSTÜNER, ODTÜ

Yrd. Doç. Dr. Derya EREL, Bolu Abant İzzet Üniversitesi

Yrd. Doç. Dr. Sonay B. ÖZUĞURLU, Gazi Üniversitesi

İlter ERTUĞRUL, Uzman-Araştırmacı

YÖNETİM BİLİMLERİ LİSANSÜSTÜ DERSLERİNİN YAPISI

KATEGORI	Derslerin Kuruluşu	Ders Sayısı
Kuram: Yönetim Kuramları; Çağdaş Yönetim Kuramları; Yönetim Bilimi Metodolojisi; Bürokrasi Ve Bürokratik Elit; Kamu Yönetimi Disiplin Sorunları		5
Yapı: İdare Hukuku; KAYIS; Kamu Örgütlenmesi; Karşılaştırmalı Kamu Yönetimi; Mülki İdare		5
Reform: Kamu Yönetimi ve Reform; Düzenleyici Reformların Ekonomi Politikası; Kamu Yönetiminin Geliştirilmesi; Küresel Üretim-Küresel Yönetim		4
Karar: Kamu Politikası Analizi; Planlama Yönetimi; Yönetimsel Planlama		3
İnsan: Yönetimde İnsan Davranışları; Kamu Personeli; Kamu Yönetimi ve Etik		3
Çevresel: Devlet-Medya; Toplumsal ve Kamusal İlişkiler		2
Dönemsel: 1930'lu Yıllar; 1960'lı Yıllar		2
Tarih: Türk İdare Tarihi; Rusya'da Yönetim ve Düşünce Tarihi		2
Mekan: Yönetimsel Coğrafya		1
TOPLAM		27

- **Kategori Sıralama 5 halka oluşturur:**

1. Kuram – Yapı [5'er ders]
2. Reform [4 ders]
3. Karar - İnsan [3'er ders]
4. Çevresel – Dönemsel – Tarihsel [2'şer ders]
5. Mekansal [1 ders]

LİSANSÜSTÜ DERSLERİ

2010-2011 Akademik Yılı Birinci Dönem

DERSLER (Her ders 3 kredidir)	Öğretim Üyesi	Ders Kodu
1. Kamu Yönetimi Disiplini Sorunları	Prof. Dr. Birgül A.GÜLER Dr. Can Umut Çiner	Y.L.23015001 Dok.23016001
2. Yönetim Bilimi Metodolojisi (DR)	Prof. Dr. Birgül A.GÜLER	Dok.23016013
3. Bürokrasi ve Bürokratik Elit	Doç. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN Dr. Barış ÖVGÜN	YL. 23015053 Dok. 23016035
4. Yönetim Kuramları	Doç. Dr. Yılmaz ÜSTÜNER	Y.L:23015003 Dok:23016003
5. Türk İdare Tarihi	Yrd. Doç. Dr. Taşansu TÜRKER	Y.L:23015061 Dok:23016033
6. Türkiye’de 1930’lu Yıllar	Prof. Dr. Sina AKŞİN Prof. Dr. Bilsay KURUÇ Prof. Dr. Ahmet MAKAL Prof. Dr. Melek FIRAT Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	Y.L.23015025 Dok.23016025
7. Planlama Yönetimi	Prof. Dr. Bilsay KURUÇ Dr. Barış ÖVGÜN	Y.L.23015014 Dok.23016014
8. İdare Hukuku	Doç. Dr. Onur KARAHANOĞULLARI	Y.L.23015043 Dok.23016039
9. Kamu Yönetiminin Yapısal ve İşlevsel Sorunları (KAYİS)	Prof. Dr. Birgül A.GÜLER Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	Y.L.23015041 Dok.23016037
10. Kamu Örgütlenmesi	Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	Y.L.23015070 Dok.23016050
11. Kamu Personeli Sistemi	Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal SAYAN	Y.L. 23015059 Dok.23016081
12. Küresel Üretim ve Küresel Yönetim	Doç. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN	YL. 23015005 Dok.23016005
13. Devlet-Medya İlişkisi	Prof. Dr. Kurthan FİŞEK	Y.L.23015009 Dok.23016009
14. Toplumsal ve Kamusal İlişkiler	Prof. Dr. Metin KAZANCI	Y.L.23015023 Dok.23016031

SEMİNER	Öğretim Üyesi	Program Türü
1) Yönetim Düşünü İncelemeleri (DR)	Prof. Dr. Birgül A.GÜLER	Dr
2) Bürokrasi İncelemeleri	Doç. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN	Dr
3) Örgütlenme Çalışmaları Semineri	Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU Dr. Barış ÖVGÜN	YL - Dr
4) Yürütmenin Yargısal Denetimi: Özelleştirme Uygulamaları	N.İlter ERTUĞRUL	YL - Dr

Not: Dersler Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı’nca açılan derslerdir.

Dönem başında ilan edilen programda, diğer anabilim dallarından bazı derslere de yer verilmektedir.

Birinci Dönem Ders İçerikleri

1. Kamu Yönetimi Disiplini Sorunları

Prof. Dr. Birgül Ayman Güler
Dr. Can Umut Çiner

Kamu Yönetimi Disiplini Sorunları dersi kamu yönetimi olgusunu değil, bu olguyu araştırmanın sorunlarını konu almakta, modern devletin yönetim örgütlenmesini araştırma konusu yapan yaklaşımları kapsamaktadır. Ders öğrencilere, Kamu Yönetimi Disiplini'nin kuram-yöntem bakımından temel özelliklerini ve başlıca sorunlarını, tarihsel bakış açısıyla bir bütün olarak kavratmayı amaçlamaktadır. Kamu Yönetimi Disiplini, yönetim gerçeğinin tarihsel-genel bilgisine erişmek yerine güncel-uygulamalı bilgisini üretme amacına odaklanmıştır; Türkiye açısından ise transfer edilme özelliği taşımaktadır. Derste, asıl olarak ABD kökenli olan bu yaklaşımların genel haritası her yaklaşımın temsilci yapıt, kuramcı ve yaklaşımların yönetim biliminin başlıca konularına bakışlarıyla katkıları incelenmekte; Disiplin'in Türkiye'deki gelişim süreciyle kuramsal – yönetsel özellikleri araştırılmaktadır. Öğrenci çalışması, dönem içi ve dönem sonu ödev hazırlama yükümlülüğünden oluşmaktadır.

2. Yönetim Bilimi Metodolojisi (DR)

Prof. Dr. Birgül Ayman Güler

Ders, kamu yönetimi üzerine görüş alanını genişletmek amacıyla, akademik bölümlerde dondurulmuş "uzmanlık alanları"nda devlet - kamu yönetimi olgusuna nasıl yaklaşıldığını öğrenmeye dönüktür. Bu akademik uzmanlık alanlarından birincisi hukuk, ikincisi siyasal antropoloji, üçüncüsü tarih, dördüncüsü siyaset bilimi/teorisi, beşincisi iktisat/ekonomi politik bilim dalıdır. Her alan, devlet üzerinde kendine özgü bir bakış açısı ve çalışma biçimine sahiptir. Ders, farklı bilim dallarının inceleme konusunun-olgusunun nasıl tanımlandığını ve hangi yöntemle araştırıldığını (analiz birimi nedir, nasıl belirlenmiştir, nasıl çalışılmıştır), karşılaştırmalı olarak irdelemeyi ve bunu yönetim bilimi açısından değerlendirmeyi amaçlamaktadır. 1997-1998'den başlayarak Devlet Bilimi Metodolojisi adıyla sürdürülmüş olan dersin öğrencileri tarafından hazırlanan ödevler, 2002-2003 akademik yılından bu yana kitap formunda birleştirilerek çoğaltılmıştır. Çoğaltmalara SBF Kütüphanesinden erişilebilir.

3. Bürokrasi ve Bürokratik Elit

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen
Dr. Barış Övgün

Bürokrasi ve bürokratik elit dersi, yönetim bilimleri yüksek lisans ve doktora öğrencilerine literatürdeki bürokrasi tartışmaları konusunda birincil kaynaklar yardımıyla temel bilgileri aktarmayı hedefleyen bir derstir. 1980 sonrası kamu örgütlenmesinin yeniden şekillendirilmesine paralel olarak bürokrasi kavrayışı ve bürokrat elitin niteliği büyük oranda değişikliğe uğramıştır. Bu nedenle, doğal olarak bu derste, küresel sınıf oluşumu ve küresel elit tartışmalarına da girilmekte, çağdaş yönetim kuramlarındaki bürokrasi algısının yanı sıra bürokratik elitin küreselleşme sürecinde kazandığı yeni kimliği anlamaya yönelik tartışmalar yürütülmektedir.

4. Yönetim Kuramları

Doç. Dr. Yılmaz Üstüner

Yönetim kuramları konusunda geniş bir literatür kullanılarak, klasik yönetim kuramlarından çağdaş yönetim kuramlarına kadar, yönetim örgütlenmesi ve yönetim felsefesi konularında orijinal kaynaklar üzerinde lisans üstü düzeyde tartışmaların yürütüldüğü derste, yönetim bilimleri konusunda lisans üstü çalışmalar yürütecek olan kişilerin yönetim bilimi kuram ve kavramları bakımından eksikliklerinin giderilmesi ve teorik altyapının oluşturulması hedeflenmektedir. Bu amaçla birincil kaynaklar üzerinden yürütülen yoğun bir okuma çalışması yürütülmektedir. Yönetim bilimleri alanı kuram ve uygulamanın birbirine karıştığı, etkililik/verimlilik arayışları çerçevesinde kuramsal düşünce ve akademik yaklaşımın zayıflatıldığı bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu ders, yönetim bilimleri alanının akademik/disipliner temellerini inşa sürecinde, yoğun bir okuma ve tartışma temposuyla zenginleştirilen, yönetim felsefesinden yönetim uygulamasına kadar birçok alanın tartışma masasına yatırıldığı bir kuramsal ders olarak yürütülmektedir.

5. Türk İdare Tarihi

Yrd. Doç. Dr. Taşansu Türker

Dersin konusunu Türkiye'nin Osmanlı imparatorluğu dönemindeki idare tarihi oluşturmaktadır. İdare ve teşkilat yapısının ekonomik, sosyal ve siyasal süreçlerle ilişkilendirilmeden ortaya konamayacağı aşikardır. Bu çerçevede dersin işlenişinde de merkezin idare olarak belirlendiği ve fakat bunun anılan diğer yapılarla ilişkilendirildiği bir konu bütünlüğü oluşturulacaktır. Türkiye'de idarenin kökenleri olarak İslam, Selçuklu, Roma mirası ve diğer etkenler ele alınarak Osmanlı Klasik Döneminin oluşumu açıklanacak ve bu dönemin temel idari mekanizmaları üzerine odaklanılacaktır. Bu dönem bir klasik imparatorluk yapısı olarak benzerleriyle karşılaştırılacak ve "bozulma" ve "çözülme" dönemleri de "modernleşme" kavramıyla elele değerlendirilecek ve Tanzimat süreci incelenecektir. Cumhuriyet devrimlerinin kökenleri ele alınarak ders sonlandırılacaktır.

6. Türkiye'de 1930'lu Yıllar

**Prof. Dr. Sina Akşin, Prof. Dr. Melek Fırat,
Prof. Dr. Bilsay Kuruç, Prof. Dr. Ahmet Makal,
Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu**

Değişik bölümlerin hocaları tarafından ortaklaşa yürütülen ve çok disiplinli bir nitelik taşıyan bu derste, Türk toplumunun tarihsel gelişim süreci içerisinde çok özel bir dönem teşkil eden ve izleri günümüze kadar uzanan 1930'lu yıllar, değişik boyutlarıyla ve derinlemesine incelenmektedir. 1930'lu yıllar siyasal, yönetsel ve iktisadi politikalar açısından merkezleşmenin ve Cumhuriyetin kurumsallaşmasının yaşandığı bir dönemdir. Siyasal açıdan bakıldığında, dönem tek parti yönetiminin giderek yerleşiklik kazandığı bir dönemdir. İktisadi açıdan bakıldığında ise 1920'li yılların liberal uygulamalarının yerini devletçi iktisat politikaları almakta, iktisadi planlama ve giderek geliştirilen iktisadi devlet teşekküllerinin temel bileşenlerini oluşturduğu yeni bir döneme geçilmektedir. Bu çerçevede, Türkiye tarihinde nadir görülen bir iktisadi büyüme sağlanırken, buna koşut olarak çalışma ilişkileri alanı da gelişmekte, bağımlı çalışanlar kitlesi ciddi bir artış göstermektedir. Siyaset ve iktisat

alanlarındaki gelişmelere koşut biçimde emek evreninin de düzenlenmesi ihtiyacı ortaya çıkarken, 1936 yılında çıkarılan İş Kanunu, bireysel iş ilişkileri alanındaki koruyucu, toplu iş ilişkileri alanındaki otoriter yapısıyla bunun temel aracı olma işlevini üstlenmektedir. Uluslararası ilişkiler açısından, 1929 ekonomik bunalımından II. Dünya Savaşı'na kadar dönemde, çok kutuplu bir dünyada Türkiye'nin izlediği statükocu dış politika anlatılmaktadır. Kamu yönetimi açısından başta 1924 Anayasası'nın idarenin esaslarına ve kuruluşuna ilişkin hükümleri olmak üzere, bu dönemde merkezileşme politikalarını yaşama geçirmek amacıyla, çıkarılan çok sayıda yasal düzenleme ve oluşturulan yeni kurumlar önem taşımaktadır. Umumi müfettişliklerin sayısının ve etkisinin artması, Cumhuriyet tarihinde sadece bu dönemde kısa bir süre uygulanan ve günümüzde de kurulması tartışılan siyasi müsteşarlıkların varlığı da dönemin diğer önemli özellikleri arasında sayılabilir.

7. Planlama Yönetimi

**Prof. Dr. Bilsay Kuruç
Dr. Barış Övgün**

Derste, planlamanın kuramsal sorunlarını analiz etmeye yönelik olarak, planlama, merkeziyet, adem-i merkeziyet, bilgi ve istatistik, ekonomi, siyasal sistem ve toplumsal yapı gibi kavramsal çerçeve analiz edilmekte, daha sonra planlamanın kısa tarihçesi verildikten sonra 20. yüzyılda yaşanan planlama deneyimleri incelenmektedir. Bu çerçevede Sovyet gelişmesi ve bu gelişme sürecinde planlamanın rolü, Fransız planlama deneyimi, Avrupa kapitalizmi içinde "tek ülkede planlama" deneyimleri, II. Dünya Savaşı sonrası bağımsızlığına kavuşan ülkelerin planlamaya yönelişleri gibi dünya deneyimleri tartışılmaktadır. Ders açısından Türkiye'de planlama sürecinin analizi özel bir önem taşımaktadır. 1930'ların deneyimi ve sonrası, 1960-1980 dönemi ve Anayasal güvenceye sahip planlama, Devlet Planlama Teşkilatı ve planlama yönetimini kurumlaşma dönemi ile 1980 sonrası planlama deneyimi dersin tartışma konuları arasında yer almaktadır. Planlama tarihine ilişkin tüm bu tarihsel incelemeler, bir yandan da, günümüz kalkınma sürecine ışık tutmaya yönelik olmalıdır: Dünyada 21. yüzyılda yaşanan ekonomik ve siyasal gelişmeler ile planlama yöntemlerinin bağdaşması - bağdaşmaması sorunsalı ve bu sorunsala yanıt teşkil edebilecek yeni yaklaşımlar mümkün müdür, sorusunun yanıtlanması çabası bu dersin temel hedefleri arasında yer almaktadır.

8. İdare Hukuku

Doç. Dr. Onur Karahanoğulları

Lisansüstü İdare Hukuku dersinde, ilk üç hafta idare hukuku tanıtılmakta, özet ve şematik bir biçimde idare hukukunun tüm konuları anlatılmaktadır. Katılımcılardan, idarenin işleyişi ve bunun hukuksal görünümü ile ilgili bir konuyu incelemeleri istenilmekte, yıl sonu başarı değerlendirmesi de bu inceleme sonucu hazırlanacak yazılı çalışma üzerinden yapılmaktadır. İlk üç hafta sonrası, her hafta öğrencilerin inceleme konuları ele alınmakta, böylece inceleme boyunca öğrenciye, idarenin hukuksal görünümü oluşturma yöntemlerine ilişkin bilgiler aktarılmaktadır. Bunun dışında, araştırma, yazılı ve sözlü aktarma yöntemleri konusunda sürekli bilgi verilmeye çalışılmaktadır. İnceleme konularının her hafta tartışılması, öğrencilerin standartların dışında bir yöntem izlemesini ve yaratıcı çalışmalar hazırlamasını sağlamaktadır. Yazılı çalışmalar, son biçimi verilmeden önce öğrenci tarafından sunulmaktadır. Sunuşlarda hedef özellikle sözlü aktarma yönteminin öğretilmesidir. Bireyler arasındaki ilişkilerin hukuksal görünümünü düzenleyen hukuk dallarından farklı olarak idare

hukuku, devletin taraf olduđu bir iliřkiyi varsayar. Derste ilk olarak, idare hukukunu, diđer hukuk dallarından farklılařtıran özellikler ele alınmaktadır. Daha sonra, “idare”, diđer devlet birimleri ve özel hukuku aktörlerinden farkı ortaya konarak belirginleřtirilmektedir. İdare hukuku, idari iřlev temel alınarak anlatılmaktadır. İdare iřlev, devletin kamu hizmeti ve kolluk (kamu düzenini sađlamak) iřlevlerini anlatır. İdari iřlevin örgütlendiđi yapı (idari teřkilat), bu iřlevi üreten personel (kamu görevlileri), bu iřlevin üretiminde kullanılan mallar (kamu malları), bu iřlevi yerine getirebilmek için idare tarafından hukuki iřlemler (irade açıklamaları) yapılması (idari iřlemler) ve son olarak da bu iřlevin üretilmesi sonucunda oluřan hukuka aykırılıkların denetlenip düzeltilmesi (idarenin denetimi) idare hukukunun temel konularıdır.

9. Kamu Yönetiminin Yapısal ve İřlevsel Sorunları (KAYİS)

Prof. Dr. Birgül Ayman Güler
Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu

Kısaca KAYİS olarak anılan ders, Türk kamu yönetimine odaklıdır. Amaçlanan, farklı lisans öğretiminden gelen öğrencilerin, lisansüstü öğretim için gerekli temel bilgileri edinmeleri ve yönetim sisteminin günümüzdeki yapısal-iřlevsel özellikleriyle sorunlarını tartışma becerisi kazanmalarınıdır. Dersin konu başlıkları řunlardır: Cumhurbaşkanlığı, Hükümet (Bařbakan ve Bakanlar Kurulu) ve Bakanlıklar, Bađlı ve İlgili Kuruluřlar, Mülki Yönetim Sistemi, Yerel Yönetimler, Üstkurullar, Kalkınma Ajansları, MGK ve Askeri Yönetim, YÖK ve Akademik Yönetim, HSYK ve Adli Yönetim, Meslek Odaları, Vakıflar – Dernekler.

10. Kamu Örgütlenmesi

Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu

Kamu örgütlenmesi, kamu iktidarının ve hizmetlerinin maddi yüzü, görülür, karşılaştırılabilir, ölçülebilir boyuttur. İdare hukuku ve yönetim bilimi bilgisinin yoğun olarak kullanıldıđı derste kamu örgütlenmesi üç boyutuyla ele alınmaktadır. Bunlardan birincisi kavramsal ve kuramsal incelemedir. Bu kapsamda, kamu örgütlenmesine, diđer örgütlenme biçimlerinden ayıran özelliđini veren kamu kavramı ve bu kavramdan türeyen kavramlar (kamu yararı, kamusalılık gibi) örgütler dünyası ile ilgileri boyutunda ele alınmakta, örgüt kuramlarında kamu örgütlenmesi ve örgütleri incelenmektedir. İkinci boyut, kamu örgütlenmesinin/örgütlerinin hukuksal açıdan analizidir. Bu haftalarda kamu tüzel kiřiliđi konusu ayrıntılı biçimde ele alınmaktadır. Mevzuat ve yargı kararları temelinde kamu tüzel kiřiliđinin özellikleri ve türleri incelenmekte, son yıllarda sayıları giderek artan hukuksal açıdan niteliđi tartışmalı kamu örgütleri analiz edilmektedir. Üçüncü boyut, yönetsel açıdan kamu örgütlenmesi/örgütleridir. Örgütlenme konusu, ilke ve süreçleriyle ele alınmaktadır. Kamu örgütlenmesinde yařanan deđiřme, yapısal açıdan ayrışma (kırılma ya da kopma) düzeyine göre analiz edilmektedir. İncelemeler, kamu örgütlenmesinin niteliđine (tümleřik ve esnek kamu örgütlenmesi) ve bu niteliđine bađlı olarak ortaya çıkan ‘tipik kamu örgütleri’ne göre yapılmaktadır. Ders, öğrencilerin, kamu örgütlenmesi ve kamu örgütleri ile ilgili olarak yönetim biliminin sađladıđı kuramsal bilgilerin uygulamada nasıl somutlařtıđını çeřitli araçlar yardımıyla (yasal metinler, örgüt řemaları ve Devlet Teřkilat Rehberi vb. gibi) analiz edebilmelerine katkı sađlamayı amaçlamaktadır.

11. Kamu Personel Sistemi

Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan

Ders “Türkiye’deki kamu personel sistemi”ni çözümlmek genel amacını taşımaktadır. Kamu personel yönetimini sistem olarak ele almak personel boyutunu yöneticilik işlevi olarak örgütsel düzlemde değil, devlet örgütlenmesinde kurucu unsur olarak siyasal-yönetimsel düzlemde irdelemek demektir. Bu sebeple derste kamu personel yönetiminin tarihsel ve toplumsal kuruluş özellikleri belirlenecek, bu özelliklere göre biçimlenen teknik mekanizmalar tanımlanacaktır. Derste Türkiye’deki personel sistemi idari, askeri, akademik ve adli olmak üzere dört boyutuyla ele alınacak ve kamu personel sistemindeki istihdam, sınıflandırma, haklar-ödevler-yasaklar, kamu hizmetine giriş, adaylık, atanma, ilerleme ve yükselme, sicil, disiplin, görevin sona ermesi, ücret ve emeklilik gibi başlıklar bu dört personel açısından karşılaştırmalı olarak incelenecektir.

12. Küresel Üretim ve Küresel Yönetim

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen

Küreselleşme olgusu hemen her boyutuyla tartışılan ve bu anlamda çok farklı düzlemleri bir araya getiren bir alan olarak karşımızda durmaktadır. Bu dersin amacı, küreselleşme olgusunu, küresel üretim, küresel yönetim ve küresel sınıf oluşumu süreçleri aracılığıyla anlamaya çalışmak ve bu oluşumun uluslararası hegemonya araçlarını kavrayabilmek amacıyla yüksek lisans düzeyinde çalışmalar yürütmek, şeklinde belirlenmiştir. Ders aracılığıyla, kamu yönetimi ve siyaset bilimi (yönetim bilimleri) anabilim dalı öğrencilerine küresel kapitalizmin örgütlenme biçimi konusunda bilgi vermenin ötesinde, bu konuda yayınlanabilir nitelikte bir yazı hazırlamalarına yardım etmek amaçlanmaktadır.

13. Devlet Medya İlişkileri

Prof. Dr. Kurthan Fişek

Ders kapsamında, Türkiye Cumhuriyeti devlet teşkilatının genel yapı ve özellikleri ile bu bütünün medya ile olan ilişkileri ele alınmaktadır. Basın, yasama – yürütme – yargı erkleri yanında, kamuoyunu oluşturma ve yönlendirme açısından son derecede önemli bir güç niteliğini kazanmıştır. Yoğun olarak gözlenen tekelleşme eğilimleri, medyanın yaptırım gücünün, bu güce sahip kişi ve kuruluşlar lehine kullanılmasına uygun bir ortam sağlamaktadır. Bu zemin üzerinde, kamu yöneticileri ve medya ilişkileri çoğu zaman anlaşılması güç sarmallar oluşturmaktadır. Ancak açık olan, her iki tarafın da birbirini kullanma konusunda taşdıkları istemdir. Bu bağlamda ders, Türkiye’nin siyasi yaşamında önemli yer tutan her iki tarafın aktörlerinin (sivil – asker – polis bürokratlar ve medya üyeleri) derse davet edilerek kendilerinden 20 dakikalık bir sunu alınması ve izleyen sürenin karşılıklı soru – yanıtlarla değerlendirildiği bir açık platform şeklinde gerçekleştirilmektedir. Dönem başlangıcında öğrencilerden, derse davet edilecek konuklar hakkında öneriler alınmakta ve yapılan görüşmelerle konuk listesi kesinleştirilmektedir. Öğrenciler, bu program doğrultusunda ders öncesi gerekli hazırlıkları yaparak tartışma içeriğinin zenginleştirilmesinden sorumludurlar.

14. Toplumsal ve Kamusal İlişkiler

Prof. Dr. Metin Kazancı

Toplumsal ve Kamusal İlişkiler yüksek lisans ve doktora dersi, son yirmi yıldan bu yana Türkiye'de çok önemli yer tutmaya başlamış olan iletişim olgusu çerçevesi içinde kamu ile halk arasındaki sorunları açıklamayı bunları en aza indirmeyi düşünen, tasarlayan, dış dünya örneklerinden yararlanarak bir senteze varmaya çalışan bir plan içerisinde yürütülen bir derstir. Yine bu ders içinde mülki idare ile halkın ilişkisi başta olmak üzere vatandaş-devlet ilişkilerinde ortaya çıkan ya da çıkması olası sorunlar tartışılmakta, bu konuda öneriler belirlenmektedir. Dersin bir bölümünde örnek olaylar aracılığıyla sorunlar gündeme getirilmekte başta valiler ve kaymakamların halkla olan ilişkileri olmak üzere merkezi yönetimin çeşitli kademelerinde oluşan kamusal sorunlar kadar bireysel beklentileri karşılamaya yönelik değişik nitelikte ilişki biçimleri ele alınıp değerlendirilmektedir. Bu derste temel kaynak : “Metin KAZANCI, *Kamuda ve Özel Sektörde Halkla İlişkiler*, 6.Baskı, Turhan Kitabevi, Ankara, 2006” adlı kitaptır. Ders saati öğrencilerinin katılımı dikkate alınarak ve katılımın en üst düzeyde olması için öğrenciye en uygun gelecek saate alınabilecektir.

SEMİNERLER

1) Yönetim Düşünü İncelemeleri

Prof. Dr. Birgül Ayman Güler

Yönetim düşünüyü mitolojik, dinsel, felsefi-tasavvufi ve bilimsel bilgi alanlarında üretilen geniş ve zengin yapıtlar dünyasıdır. Bu birikim uygarlığın destan ve masallarından yazın dünyasına, nasihatname adlı ‘hükümdar aynaları’ türünden tarihsel incelemelere, yönetim olgusunu açıklamaya doğrudan yardımcı nitelikte siyaset felsefesi yapıtlarından bilimsel incelemelere uzanır. Seminer, günümüzde sistematik ve yerleşik bir çalışma alanı haline gelmiş bulunmayan ‘yönetim düşünceleri tarihi’ adı verilebilecek böyle bir alanın temel malzemeleri üzerinde çalışmayı amaçlamaktadır. Seminer konuları “yazar-yapıt” ya da “akım-okul” temelinde belirlenmekte, incelemeler seçilen konunun tarihsel ortamının araştırmaya katılmasına özen gösterilerek yürütülmektedir. Dönem başında öğrencilere inceleme konusunu belirleyebilecekleri genel çerçeve verilmekte, seminer konuları öğrencinin ve grubun ilgi alanlarına göre somutlaştırılmaktadır. Seminer ödevleri dönem sonunda sınıf ortamında sunulmakta ve yazılı olarak teslim edilmektedir. Öğrenci ödevleri birleştirilerek çoğaltılmakta, bir sonraki yılın öğrencilerinin yardımcı ders malzemesi olarak kullanılabilir kılınmaktadır. Seminer 2006 yılından bu yana açılmaktadır.

2) Bürokrasi İncelemeleri

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen

Özellikle 1980 sonrası bürokratik yapılanma ve bürokratik elitin düşünüş tarzı büyük bir değişime uğratılmış ve halen de bu değişim önemli oranda devam etmektedir. Bu anlamda uzun zamandır ülkemizde bir tür doğal deney yaşanmaktadır ve bu seminer de bu doğal deneyi gözleyebilmek için lisansüstü programına konulmuştur. Bu seminer aracılığıyla hem

örgütlenme hem de elit bazında bürokrasinin değişimi gözlenmeye çalışılmakta, kurumlarda ampirik çalışmalar yürütülerek veri toplanması hedeflenmektedir.

3) Örgütlenme Çalışmaları

**Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu
Dr. Barış Övgün**

Seminer, ‘temel ve evrensel bir yönetim süreci’ olarak tanımlanan ‘örgütlenme’yi mercek altına almaktadır. Seminerde, örgütlenme alanı ile ilgili yazına genel bir bakış sonrasında farklı kuramların örgütlenme sürecine (örgütsel bölümlenme, merkezileşme-yerelleşme, örgütlenme ilkeleri, hiyerarşi, yetki devri, özerklik gibi konulara yönelik) ilişkin ortaya koyduğu yaklaşımlar irdelenmektedir. Yapı analizini hedefleyen seminerde öğrencilerin yapacakları bir çalışma ile bir alanın/sektörün/hizmetin nasıl örgütlendiğine ilişkin olarak örgütlenme alanının bilgisini somutlaştırmaları beklenmektedir. Semineri seçecek öğrencilerin yönetim/örgüt kuramlarına ilişkin temel düzey bilgisine sahip olmaları gerekmektedir.

4) Yürütmenin Yargısal Denetimi: Özelleştirme Uygulamaları

N. İlter Ertuğrul

Özelleştirme, hukuktan işletmeye, iktisattan sosyolojiye, “kuram”dan “uygulama”ya (teoriden pratiğe) neredeyse bir “*enstitü*” çatısı gerektirecek kadar farklı disiplinleri ilgilendiren geniş bir araştırma alanıdır. Özelleştirme uygulamalarının sonuçlarını, üretimden istihdama, özelleştirilen tek bir “işletme” bazında yıllar içinde incelemek mümkün olduğu gibi, aynı incelemeyi bütün bir “sektör” bazında yapmak da mümkündür. Öte yandan, özelleştirme alanındaki araştırmalar, özellikle tek bir sınai tesisin çevresinde oluşmuş ve gelişmiş yerleşim birimlerinde, o tesisin özelleşmesinin ya da özelleşmeden sonra kapanmasının çalışanlar, aileleri vb gibi kişiler üzerindeki etkisini (psikoloji) ya da bütün toplumsal katmanlar üzerindeki etkisini (sosyoloji) incelemeye de olanak sağlamaktadır. “*Özelleştirme hukuku*” ise, her yargı kararından sonra yapılan yeni düzenlemeler nedeniyle, yasama-yargı erkleri arasındaki ilişkilerden (anayasa hukuku), ihale öncesi ve sonrası işlemlerle imzalanan sözleşmelere (borçlar hukuku/medeni hukuk); özelleştirme işlemlerinin iptal kararlarından (idare hukuku/idari yargı) uygulanmayan yargı kararlarının doğurduğu sorumluluklara (ceza hukuku) kadar, hukukun birçok alanında çalışma yapma olanağı vermektedir. Üstelik, bu alanda çalışma yapmak çeviri/ithal bilgi kullanmak yerine, bilgi üretmek ve bilgi ihraç etmek (yabancı dilde yayın yapmak) fırsatı da sunmaktadır. “*Yönetimin Yargısal Denetimi-Özelleştirme Uygulamaları*” seminerinde, öğrencilerin lisans eğitimlerine ve durumlarına göre 2 ya da 3 hafta ders yapılacak, ondan sonra seminer konuları belirlenecektir.

LİSANSÜSTÜ DERSLERİ

2010-2011 Akademik Yılı İkinci Dönem

DERSLER (Her ders 3 kredidir)	Öğretim Üyesi	Ders Kodu
1. Çağdaş Yönetim Kuramları (DR)	Doç. Dr. Ahmet A.DİKMEN Yrd. Doç. Dr. Derya EREL	Dok.23016048
2. Rusya'da Düşünce ve İdare Tarihi 1917'ye Kadar	Yrd. Doç. Dr. Taşansu TÜRKER	YL. 23015086 Dok. 23016078
3. Yönetimsel Coğrafya	Prof. Dr. Ali ÖZÇAĞLAR	Y.L.23015092 Dok.23016084
4. Türkiye'de 60'lı Yıllar	Prof. Dr. Sina AKŞİN Prof. Dr. Bilsay KURUÇ Prof. Dr. Ahmet MAKAL Prof. Dr. Melek FIRAT Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	Y.L.23015028 Dok.23016028
5. Yönetimsel Planlama	Prof. Dr. Kurthan FİŞEK Dr. Barış ÖVGÜN	YL. 23015090 Dok. 23016082
6. Kamu Politikası Analizi (DR)	Prof. Dr. Birgül A.GÜLER Dr. Can Umut ÇİNER	Dok.23016054
7. Karşılaştırmalı Kamu Yönetimi	Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	Y.L.23015076 Dok:23016070
8. Türkiye'de Mülki İdare	Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	YL.23015080 Dok.23016074
9. Yönetimde İnsan Davranışları	Doç. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN	Y.L. 23015004 Dok. 23016004
10. Kamu Yönetimi ve Etik	Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal SAYAN	Y.L.23015016 Dok.23016016
11. Kamu Yönetimi ve Reform	Prof. Dr. Birgül A.GÜLER	Y.L.23015078 Dok.23016072
12. Düzenleyici Reformların Ekonomi - Politikası	Yrd. Doç. Dr. Sonay B. ÖZUĞURLU	Y.L. 23015084 Dok. 23016076
13. Kamu Yönetiminin Geliştirilmesi	Prof. Dr. Gamze Yücesan ÖZDEMİR	Y.L.23015002 Dok. 23016002

SEMİNER	Öğretim Üyesi	Program Türü
1) Kamu Personel Yönetimi Sorunları	Yrd. Doç. Dr. İpek ÖZKAL SAYAN	YL – Dr
2) Merkezileşme Süreçleri	Yrd. Doç. Dr. Koray KARASU	YL – Dr
3) Yönetim ve Katılma	Prof. Dr. Kurthan FİŞEK	YL – Dr
4) Uygulamada Çağdaş Kuramlar	Doç. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN Yrd. Doç. Dr. Derya EREL	YL – Dr
5) İmparatorluk, Modernleşme ve İdare	Yrd. Doç. Dr. Taşansu TÜRKER	Yl - Dr

Dersler Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı'na açılan derslerdir.

Dönem başında ilan edilen programda, diğer anabilim dallarından bazı derslere de yer verilmektedir.

İkinci Dönem Ders İçerikleri

1. Çağdaş Yönetim Kuramları

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen
Yrd. Doç. Dr. Derya Erel

Derste, kamu yönetimi disipliniyle ilişkilendirilebilecek günümüz örgüt-yönetim kuramlarının doktora düzeyinde tanıtılması ve tartışılması hedeflenmektedir. Ders, orijinal kaynaklardan ve yoğun bir okuma-tartışma faaliyeti gerektirmektedir.

2. Rusya’da Düşünce ve İdare Tarihi: 1917’ye Kadar

Yrd. Doç. Dr. Taşansu Türker

Dersin amacı Rusya’da Sovyetler Birliği’ne dek uzanan süreçteki idare anlayışının ve pratiğinin incelenmesidir. Bu inceleme için Rusya tarihinin ve Rusya düşünce tarihinin temel dinamiklerinin irdelenmesi de kaçınılmazdır. Rusya’ya dair bu üçlü incelemenin yanı sıra, Rusya’nın, benzerleri olarak kabul edilebilecek Osmanlı ve Habsburg imparatorluklarındaki süreçlerle karşılaştırılması da ders içinde teşvik edilecektir. Bu çerçevede ilk Slav dönemi, Hıristiyanlık etkisi ve Tatar döneminin temel üç unsurunu oluşturduğu Rusya devlet ve idare anlayışı Romanov dönemine dek incelenecek, Romanov’ların başlattığı merkezileşme çalışmaları ele alınacak ve dersin temel iki döneminden biri olan Petro reformlarına geçilecektir. 18. yüzyıl reformlarıyla modern Rusya’nın oluşumu incelenecek ve dersin diğer temel dönemi olan 19. yüzyılın hızlı ve derin dönüşüm süreci Ekim Devrimi’ne dek takip edilecek ve böylelikle dersin kapsamına giren tarihsel dönem sonlandırılacaktır.

3. Yönetimsel Coğrafya

Prof. Dr. Ali Özçağlar

Kamu hizmetlerinin mekânsal yönetiminde coğrafi koşulların doğrudan etkisi bulunmaktadır. Bu nedenle, ülke içindeki yönetimsel faaliyetlerin coğrafi mekânla ilişkisinin ortaya çıkarılmasında, “yönetimsel coğrafya” devreye girmektedir. Yönetimsel Coğrafya, yönetim konusunu mekânsal boyutta ele alan bir ders olup Türkiye’nin yönetimsel coğrafyasına dair kavramlar üzerinde durulmakta; Türkiye’nin yönetimsel bölünüş yapısı coğrafi tabana oturtularak analizi yapılmaktadır. Bu derste, Yönetimsel Coğrafya’nın Konusu ve Yönetim Bilimleri Açısından Önemi; Yönetimsel Coğrafyada Ülke (Devlet) Sınırları; Ülke Yönetiminde Yönetimsel Bölünüş ve Yönetim Alanları; Yönetimsel Coğrafya Açısından Yerleşmeler; Türkiye’deki Yerleşmelerin Yönetimsel Bölünüş İçindeki İşlevleri; Türkiye’nin Yönetimsel Bölünüş Yapısı; Ülke Tabanını Oluşturan Yönetimsel Alanlar; Türkiye’nin Mülki İdare Bölümleri (Yönetimsel Yönden İşlevleri Olmayan Bucaklar; Bucakların İşlevlerini Yitirmeleri Üzerine Geliştirilen Kırsal Yönetim Projeleri; İlçeler: Merkez İlçeler, Taşra İlçeleri; Yeni İl ve İlçe Oluşturmada ve Yönetim Merkezi Tayin Etmede Etkili Olan Coğrafi Faktörler; Yönetimsel Coğrafya Bakımından Oluşturulmasında Yarar Görülen Yeni İller ele alınmaktadır.

4. Türkiye’de 60’lı Yıllar

**Prof. Dr. Sina Akşin, Prof. Dr. Melek Fırat
Prof. Dr. Bilsay Kuruç, Prof. Dr. Ahmet Makal,
Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu**

Değişik bölümlerden öğretim üyeleri tarafından ortaklaşa yürütülen ve çok disiplinli bir nitelik taşıyan bu derste, Türk toplumunun tarihsel gelişim süreci içerisinde çok özel bir dönem teşkil eden ve izleri günümüze kadar uzanan 1960’lu yıllar, değişik boyutlarıyla ve derinlemesine incelenmektedir. 1960’lı yıllar, Türkiye çalışma ilişkileri tarihinin en önemli ve kendine özgü dönemlerinden birini oluşturmaktadır. Bunun temel nedeni, çalışma yaşamının temel kurumları olan sendikal örgütlenme, toplu pazarlık ve grev-lokavtın ilk defa bir arada varlık kazanıyor olmalarıdır. Derste, dönem içerisinde çalışma yaşamında meydana gelen gelişmeler, iktisadi ve siyasi alanlarda yaşanan gelişmelerle de bağlantılı olarak değerlendirilirken; 1961 Anayasasının ekonomik ve sosyal haklara ilişkin düzenlemeleri, 1963 tarihli çalışma yasaları ile sendikal örgütlenme, toplu pazarlık, iş mücadeleleri, sosyal güvenlik ve ücretler konusundaki fiili gelişmeler, ana konu başlıklarını oluşturmaktadır. Uluslararası ilişkiler açısından Türk dış politikasının çok yönlülüğe geçiş süreci Kıbrıs sorunu bağlamında ele alınmaktadır. Kamu yönetimi açısından, bu yıllara damgasını vuran birkaç özelliğinden söz edilebilir. Bunlardan ilki 1961 Anayasası’nın idarenin esasları ve kuruluşuna ilişkin önceki Anayasalardan farklılaşan yapısı, başta özerklik olgusu olmak üzere getirdiği yeniliklerdir. Diğer bir özellik, planlı dönemin ve sosyal devlet ilkesinin bir gereği olarak önemli işlevler üstlenen ve günümüzde de varlığını sürdüren çok sayıda kurumun bu dönemde kurulmuş olmasıdır. 1960’lı yıllar, başta MEHTAP olmak üzere, Türkiye’de idarenin yeniden düzenlenmesi amacıyla çok sayıda çalışmanın yapıldığı bir dönemdir.

5. Yönetmel Planlama

**Prof. Dr. Kurthan FİŞEK
Dr. Barış ÖVGÜN**

Yönetmel örgütlenmenin evrensel öğeleri içinde yer alan planlama, amaçların saptanması ve toplum yasalarının amaç doğrultusunda işletilmesidir. Planlama anlayışında esas itibariyle iki karşıt görüş çarpışmaktadır. Bunların birincisi, kıt kaynakların en etkin biçimde kullanılması, genel ekonomik ortamdaki değişmelerin yakından izlenmesi, çakışmaların izlenmesi için planlamanın merkezci olması gerektiğidir. İkinci görüş ise, merkezci planlamanın salt yönetmel olduğunu, ast birimlerin yaratıcı atılımını kısırak örgütsel işleyişin nicelik, nitelik, etkinlik ve verimliliğini kısıtığını öne sürmekte, bu nedenle de yerinden plancılık anlayış ve uygulamasının gerekliliğini savunmaktadır. Bu derste, her iki planlama anlayışı, kuram ve uygulama boyutlarıyla ele alınmaktadır.

6. Kamu Politikası Analizi

Prof. Dr. Birgül Ayman Güler

Kamu politikası analizi, kamu politikalarını (1) süreç, (2) güçler yapısı, (3) transfer işlemi olarak üç bakış açısıyla incelemeyi içerir. Ders, kamu politikası analizi adlı çalışma alanının tarihsel doğuşunun ve Türkiye’de belirişinin incelenmesinden sonra dönem boyunca dört başlıkta işlenmektedir: Kamu politikası nedir? Süreç olarak analiz. Güçler yapısı bakımından analiz. Politikanın transferi bakımından analiz. Ders, okuma ve sınıfta tartışma bölümüyle öğrenci dönem ödevlerinin sunumu ve raporlanması bölümünden oluşmaktadır. Öğrenci

ödevleri birleştirilerek çoğaltılmakta, bir sonraki yılın öğrencilerinin yardımcı ders malzemesi olarak kullanılabilir kılınmaktadır. 2003 yılından bu yana sürdürülen dersle ilgili ayrıntılı bilgi şu adresten alınabilir:

<http://80.251.40.59/politics.ankara.edu.tr/bguler/politika06.pdf>

7. Karşılaştırmalı Kamu Yönetimi

Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu

Ders, karşılaştırmalı kamu yönetimini iki açıdan ele almayı amaçlamaktadır: Kamu yönetimi disiplini ve kamu bürokrasisi. Kamu yönetimi disiplini boyutuyla ilgili olarak kuram ve yöntem tartışmalarına yer verilmektedir. Karşılaştırmalı yöntemin kamu yönetimi alanı açısından önemi ve uygulanabilirliği, karşılaştırmalı kamu yönetimi alanının öncüleri ve bu alanda geliştirilen kuramsal yaklaşımlar, alanın araçsal niteliği, egemen Amerikan yaklaşıma alternatif modeller, yöntem eleştirileri başlıca inceleme konuları arasında sayılabilir. Kamu bürokrasisi boyutuyla karşılaştırmalı kamu yönetimi incelemesi, farklı ülkelerde kamu iktidarının ve kamu hizmetlerinin örgütlenmesini karşılaştırmalı biçimde ele almayı hedeflemektedir. Bu incelemeye temel olması açısından modern kapitalist devletin bürokratik kurumsallaşması (farklı devlet gelenekleri temelinde) irdelenmektedir. Karşılaştırmalı kamu bürokrasisi incelemesi, ülkelerin ardı ardına aktarılması biçiminde değil, yönetim biliminin ilke, süreç ve öğelerini temel alarak konu konu yapılmaktadır. Konu başlıkları arasında, yönetsel/bürokratik kültür, kamu iktidarının ve hizmetlerinin paylaşılması/örgütlenmesi, kamu hizmeti anlayışı ve son dönem kamu yönetimi reformları sayılabilir. Ders, yöntem ve içerik boyutlarıyla yönetim alanında karşılaştırmalı bir çalışmanın nasıl yapılabileceği konusunda öğrencilere bir katkı sağlamayı amaçlamaktadır.

8. Türkiye’de Mülki İdare

Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu

Ders, ağırlıklı olarak Tanzimat sonrasında günümüze devletin toprak üzerinde örgütlenmesini, mülki idare amirliği mesleğinin evrimini ve kurumsallaşmasını ele almayı amaçlamaktadır. Dersin ilk sekiz haftasında anayasalar ve ilgili diğer mevzuat, mülki idare ile ilgili yazın ve mülki idareye ilişkin araştırmalar temelinde aşağıda yer verilen konu başlıklarında inceleme yapılmaktadır: Taşrada devlet; mülki idarenin örgütsel yapılanması (ölçek sorunu, bölgeselleşme politikaları ve il sistemi, il sisteminden kopmalar); mülki idarenin kurumlar ile ilişkisi (askeriye, yerel yönetimler, bölge kuruluşları vd.); mülki idarenin işlev alanları (yasal açıdan/mülki idare amirlerinin algısı/dönemlere göre değişme); mülki idare amirliği mesleği (mesleğin toplumsal ekonomik görüntüsü, mesleğe giriş ve eğitim, mesleki statü, yasal ve kurumsal statü, anı ve romanlarda mülki idare amirleri). Dersin son haftaları mülki idare uygulamalarına ayrılmıştır. Bu kapsamda İçişleri Bakanlığı merkez örgütünde vali, mülkiye müfettişleri ve genel müdürler ile görüşmeler gerçekleştirilmekte, mülki idare amirleri derse konuk olarak çağrılmakta ve mülki idare sisteminin işleyişini yerinde görmek için bir valilik ve kaymakamlık ziyaret edilmektedir. Dersin son haftası, ‘yerelleşme ve bölgeselleşme reformları’ ve ‘çok düzlemli yönetişim’ gibi son dönemlerde gündemde olan konular kapsamında merkezin ve merkez-çevre ilişkisinin değişen doğasının mülki idare sistemine etkilerini tartışmaya ayrılmıştır.

9. Yönetimde İnsan Davranışları

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen

Yönetimde İnsan Davranışları dersi, *beşeri ve idari bilimler* olarak adlandırılan iki temel akademik çalışma alanının, ‘otorite ve iktidar’ mekanizmalarını anlamak için işbirliği içerisine girdiği bir noktayı ifade etmekte ve birkaç temel sosyal bilim alanının (sosyoloji, psikoloji, sosyal psikoloji, siyaset, felsefe ve ekonomi) kesişme noktasında yer alan akademik disiplinin analiz araçları ile temel araştırma konularını yüksek lisans düzeyinde çözümlenmesi ve tanıtımını hedeflemektedir. Derste, davranışçı okulun çerçevesinin olabildiğince ötesine geçilmek hedeflenmekte, yönetim alanının, “makina-iş-kapitalizm ve insan” ilişkisi bağlamında tartışılması tercih edilmektedir. Bu çerçevede, yönetim felsefesi, uluslararası iktisat teorisi ve ekonomi politik, politik psikoloji, iş sosyolojisi, teknoloji ve icat teorilerinden yoğun biçimde faydalanılmaya çalışılmaktadır. Derste yürütülecek tartışmaların seçiminde, olabildiğince geniş tanımlanmaya çalışılmış bir yönetim disiplini algısı çerçevesinde, farklı çalışmaların elden geldiğince yansıtılmasına ve bu alana önemli katkılarda bulunmuş yazarların orijinal eserlerinin okutulmasına özen gösterilmektedir.

10. Kamu Yönetimi ve Etik

Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan

Günümüzde en önemli tartışma konularından birisi, üzerinde bilimsel çalışmaların yoğunlaştığı çalışma alanı, *etik ve etik değerlerin* başta yönetimde olmak üzere, çalışma hayatında ve örgütlerde uygulanabilirliğidir. Kamu yönetiminde etik konusunda çalışmaların ne zaman ve nasıl başladığı yönünde birbirinden farklı görüşler ileri sürülmektedir. İlk olarak 1940’lı yıllarda ABD’de *American Society for Public Administration* (Kamu Yönetimi Topluluğu-ASPA) tarafından yayınlanan *Public Administration Review* isimli derginin yayınlanmasıyla birlikte yönetsel etik konusunda çalışmaların doğduğu ileri sürülmektedir. Farklı bir görüşe göre ise akademik bir disiplin olarak kamu yönetimi alanında etik ile ilgili çalışmaların 1970’li yıllarla birlikte anılmasının daha doğru olacağı belirtilmektedir. 1970’li yıllarla birlikte yönetsel etiğin öne çıkarılan boyutu negatif olanıdır. Kamu yönetimi verimsiz, pahalı çalışan, hantal, sürekli yönetim ve organizasyon hatalarının sergilendiği bir örgüt olarak gösterilmekte ve etik, bu sorunları aşmanın bir reçetesi olarak sunulmaktadır. Ders, etik kavramına böyle bir yaklaşımın eleştirisi üzerine kurulmuştur. Derste öncelikle etik-ahlak felsefesi üzerinde durulmakta, kamu etiği tanımlanmakta, 1940’lı yıllardan bu yana etik ile ilgili yapılan çalışmalar değerlendirilmekte, etik ve uluslararası örgütler konusu işlenmekte daha sonra etik kavramının 1970’lerden sonra “hantal, yolsuz devlet”e reçete olarak sunulması eleştirilmekte, son olarak da Türkiye bağlamında “etik yasası” ve “etik kurullar” ele alınmaktadır.

11. Kamu Yönetimi ve Reform

Prof. Dr. Birgül A. Güler

Bir disiplin olarak “kamu yönetimi”, çağdaş toplumlarda merkezileşmiş ulus-devlet yapısına ait yönetim ilişkileri olgusunu inceler. Disiplinin tanımı gereğince, olgunun belirişi ve değişimi Avrupa kıtası temelinde 16. yüzyıldan günümüze uzanan tarih dilimiyle sınırlıdır. Konu, tarihsel olarak bürokrasinin ortaya çıkışı ve değişim süreci olarak tanımlanabilir.

Bürokrasinin hem beliriş ve kurumlaşması hem de deęişmesi, genel olarak “reform” adı verilen siyasal müdahalelerle gerçekleşmiştir. Dersin deęişmeyi izleme ve incelemede kullandığı araç, reform olgusudur. Türkiye açısından reform, “lale devri”, “nizamı cedid”, Tanzimat”, “ıslahat”, “inkılap”, “idari reform” ve “yapısal uyarılama” gibi yedi tarihsel tip üzerinde somutlanmaktadır. Derste tarihsel bakış açısı elde tutularak, bunların son ikisi ve özellikle sonuncusu incelenmektedir. Ders üç parçalıdır: İlk parça okuma ve sınıf tartışması, ikinci parça sınıfta belge inceleme, üçüncü parça öğrenci dönem ödevleri sunusudur. Örgenci ödevleri birleştirilerek çoğaltılmakta, bir sonraki yılın öğrencilerinin yardımcı ders malzemesi olarak kullanılabilir kılınmaktadır. 1997 yılından bu yana sürdürülen dersle ilgili ayrıntılı bilgi su adresten alınabilir: <http://80.251.40.59/politics.ankara.edu.tr/bguler/01-degisme.pdf>

12. Düzenleyici Reformların Ekonomi Politikęi

Yrd. Doç. Dr. Sonay B. Özügurlu

Ders, 1990’lı yılların başından itibaren Türkiye’de ve OECD ülkelerinde yaygınlaşan düzenleyici reform programlarını ve düzenleyici devlet modellerini incelemektedir. Dünya Bankası, Uluslararası Para Fonu, İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı, Dünya Ticaret örgütü gibi uluslararası örgütlerin ve bölgesel yapılanmaların düzenleyici reform programları, düzenleyici devlet ve düzenleyici reformlar, serbestleştirme, deregülasyon, yönetim kuramlarıyla birlikte ele alınacaktır. Düzenleyici reformlar; devletlerin liberalleşme düzeyi, bölgesel entegrasyon düzeyleri, uluslararası örgütlerin müdahaleleri, rekabet, siyasal karar alma süreçleri, yolsuzluk, bürokrasi, ekonomi-siyaset ayrımı, yolsuzluk, bağımlılık, sivil toplum ve toplumsal sınıflar gibi kavramların yardımıyla çözümlenecektir. Düzenleyici devlet modelinin demokratik devlet ve demokratik siyasal karar alma mekanizmaları bakımından doğurduğu sonuçlar, idari, hukuksal ve siyasal boyutlarıyla, farklı ülke örnekleri temelinde ele alınacaktır.

13. Kamu Yönetiminin Geliştirilmesi

Prof. Dr. Gamze Yücesan Özdemir

Küresel kapitalizm sürecinde, bir yanda “kamu” ve “kamu yönetimi” kavramları üzerine, dięer yanda ise “kamu yönetiminin geliştirilmesi” üzerine tartışmalar sürmektedir. Bu ders, “kamu yönetiminin geliştirilmesi” adı altında önerilen iki yaklaşımı, “toplam kalite yönetimi”ni ve “e-devlet”i tartışmaya açmayı hedeflemektedir. Öncelikle “toplam kalite yönetimi” ve “e-devlet” yaklaşımları ve bu yaklaşımların yöntem, gösterge ve politika önerileri açıklanacaktır. Ardından ise, “toplam kalite yönetimi” ve “e-devlet” yaklaşımlarının eleştirisi, bu yaklaşımların ardındaki iktisadi, siyasi ve ideolojik mekanizmaların açıklanması ile yapılacaktır. Dięer bir deyişle, “toplam kalite yönetimi” ve “e-devlet” piyasa, rekabet, sınıf, teknolojinin taraflılığı, kapitalist üretim ilişkileri, kapitalizmin eşitsiz gelişme yasası ve uluslararası işbölümü gibi kavramlar ile birlikte anlaşılmaya ve açıklanmaya çalışılacaktır.

SEMİNERLER

1) Kamu Personel Yönetimi Sorunları

Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan

Kamu personel yönetimi, devlet tarafından kamu kurum ve kuruluşlarında, halk tarafından seçilerek değil bir yönetsel makam tarafından atanarak görevlendirilen ve bu görevi bir meslek olarak yürüten profesyonel çalışanların örgütlenilme ve yönetilme sistemini incelemektir. Kamu personel yönetimi tarihsel-toplumsal bütün içindeki bağlantılarıyla birlikte ele alınmak zorundadır. Bu bağlamda seminerin amacı kamu personel sistemi içinde tarihsel-toplumsal bağlantıları da gözden kaçırmadan bir “sorun” tanımlamak ve bunun üzerinden ödevi kurgulamaktır. Örneğin yapılacak araştırmalarda istihdam sorunları, sistem sorunları (kariyer-liyakat, kadro-kariyer), sistemin yönetimine ilişkin sorunlar, sicil, disiplin, ücretlendirme, örgütlenme ve sosyal güvenliğe ilişkin sorunlar ele alınabilir. Seminer çalışması Türkiye üzerinden yapılabileceği gibi, farklı ülke uygulamaları üzerinden karşılaştırmalar yapılarak da hazırlanabilir. Seminer ödevi dönem sonunda seminer grubuna sunulacak ve rapor yazılı olarak teslim edilecektir.

2) Merkezileşme Süreçleri

Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu

Seminer, merkez kavramını, örgütlenme ve yönetim ilişkileri boyutlarıyla merkezileşmeyi, tarihsel koşulların bir ürünü olan ve devlet geleneklerinin de temelini oluşturan farklı merkezileşme süreçlerini, merkezileşme süreçlerinin devlet yapılanması ve kamu bürokrasileri açısından doğurdukları sonuçları ele almayı amaçlamaktadır. Seminerde modern kapitalist devletin örgütlenme tarzı, merkezi bürokratik yapıların ortaya çıkışı farklı merkezileşme süreçleri açısından irdelenecektir. Bu bağlamda liberalizm ve parlamento egemenliği ilkesi temelinde gelişen İngiliz merkezileşmesi, federalistler ve anti-federalistlerin tartışmalarında somutlaşan Amerikan merkezileşmesi, Napolyoncu ilkeler ya da Bonapartizm temelinde Fransız merkezileşmesi, önce Kameralizm ve sonrasında da Bismarkçılık ile farklı bir boyuta taşınan Alman merkezileşmesi ile tüm bu merkezileşme süreçlerinin Tanzimat sonrası Osmanlı İmparatorluğu ve Türk bürokrasisine etkileri inceleme konuları arasında yer almaktadır.

3) Yönetim ve Katılma

Prof. Dr. Kurthan Fişek

Yönetime katılma deyimi, kavramsal planda tartışmalı ve olgu olarak da görece yeni bir nitelik taşımaktadır. Konuyla ilgili kaynaklar tarandığında uyanan ilk izlenim, bir yaklaşım birliğinden söz edilemediğidir. Yönetime katılma açısından dünya pratiğinde çok sayıda model söz konusudur. Bu modellerin ortak özelliklerinin ya da özde evrensel bazı katılma şekillerinin olup olmadığı araştırılmaya değer konulardır. Türkiye'nin çalışma hayatında yönetime katılmanın teorik ve pratik yerinin ne olduğu, katılmaya gerçeklik veren ana modellerden hangilerinin ne ölçüde yaşam bulduğu, yönetime katılmanın sosyo-ekonomik, siyasal, ideolojik ve yasal çerçevesi de seminerin inceleme konuları arasında yer almaktadır.

4) Uygulamada Çağdaş Kuramlar

Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen
Yrd. Doç. Dr. Derya Erel

Bürokratik elit ve Türkiye’de bürokrasi incelemeleri özellikle 1980 sonrası dönemde uluslararası normların etkilerine ve uluslararası yönetim kuramları ve örgütlenme önerilerine alabildiğine açık bir alan haline gelmiştir. Bu seminer aracılığı ile bürokrasi, bürokratik elit ve reform sürecinde çağdaş kuram ve yaklaşımların izleri, etki yöntemleri ve araçları analiz edilmeye çalışılacaktır. Bu seminerde ampirik çalışmalar özendirilmektedir.

5) İmparatorluk, Modernleşme ve İdare

Yrd. Doç. Dr. Taşansu Türker

Seminerin çerçevesini imparatorluklar ve modernleşme sürecinin, idare açısından değerlendirilmesi oluşturmaktadır. İmparatorluklar ve bunlarda yaşanan modernleşme süreci, interdisipliner bir yaklaşımla, tarih ağırlıklı olmak üzere siyaset bilimi ve tarihsel sosyoloji metot ve paradigmasını da içerecektir. Seminerin odaklanacağı Osmanlı imparatorluğu ve Rusya imparatorluğunun yanında Avusturya-Macaristan imparatorluğuna da benzer yapısı itibarıyla bir öncelik tanınacaktır. Anılan imparatorluklara dair temel coğrafya ve tarih bilgileri yanında, idarenin temelleri “emperyal akıl” çerçevesinde ele alınmaya çalışılacak ve böylelikle imparatorlukta idare ve siyaset ilişkisi belirlenmeye çalışılacaktır. Anılan üç imparatorlukta modernleşme süreçlerine odaklanacak olan seminerde tabii ki, bu imparatorlukları önceleyen ve bunlara model oluşturan Sasani, Roma, Bizans, Kutsal Roma-Germen imparatorlukları ve İslam idare anlayışı da çalışma başlıklarından olacaktır.

DOKTORA YETERLİK SINAVI

Doktora yeterlik sınavı başvuruları Eylül ve Mart aylarında alınmakta, güz döneminde *Aralık*, bahar döneminde *Mayıs* ayında iki kez yapılmaktadır. Yazılı ve sözlü sınav tarihleri ile jüriler, okulda ilgili panoda ilan edilmektedir. Tüm adaylar yazılı sınava aynı gün ve yerde topluca girmektedir. Yazılı sınavda aşağıda belirtilen ana alanların her birinden birer adet olmak üzere en az üç soru sorulmakta, diğer sorular alt alanlardan hazırlanmaktadır. Sözlü sınav, ana ve alt alanların tümünü kapsar.

Ana Alanlar:

- Yönetim (İdare) Tarihi ve Yönetim Düşünü Tarihi
- Yönetim Bilimi / Kamu Yönetimi Kuram ve Yöntem Sorunları
- Türk Kamu Yönetimi

Alt Alanlar:

- Kamu Politikası
- Planlama Yönetimi
- Personel Yönetimi
- Karşılaştırmalı Yönetim
- Değişme ve Reform

YETERLİK SINAVI

MADDE 40 – (1) Doktora yeterlik sınavının amacı; doktora öğrencisinin bilimsel düşünme, bilimsel yöntemleri özümseme, bağımsız bir araştırmayı yürütebilme yeterliliğine yönelik temel ve doktora çalışmasıyla ilgili konularda derinliğine bilgi sahibi olup olmadığının sınanmasıdır. Yeterlik sınavları yılda iki kez akademik takvimde belirtilen tarihler arasında yapılır. Sınavın tarih ve saati anabilim dalının bildirim ile enstitü müdürlüğünce ilan edilir.

(2) Kredilerini ve seminerini/seminerlerini tamamlayan ve enstitü yönetim kurulunun belirleyeceği diğer koşulları yerine getiren öğrenciler başvuruları üzerine yeterlik sınavına girebilirler. Yüksek lisans derecesi ile doktora programına kabul edilen her öğrenci en geç beşinci yarıyılın sonuna kadar, dört yıllık lisans derecesi ile doktora programına kabul edilen her öğrenci en geç yedinci yarıyılın sonuna kadar yeterlik sınavına girmek zorundadır.

(3) Yeterlik sınavları, enstitü anabilim dalı akademik kurulu tarafından önerilen ve enstitü yönetim kurulu tarafından onaylanan beş kişilik doktora yeterlik komitesi tarafından düzenlenir ve yürütülür. Komitenin görev süresi bir yıldır. Komite, farklı alanlardaki sınavları hazırlamak, uygulamak ve değerlendirmek amacıyla sınav jürileri kurabilir.

(4) Doktora yeterlik sınavı, yazılı ve sözlü olarak iki bölüm hâlinde yapılır. Doktora yeterlik komitesi, sınav jüri önerilerini ve öğrencinin yazılı ve sözlü sınavlardaki başarı durumunu değerlendirerek öğrencinin başarılı veya başarısız olduğuna salt çoğunlukla karar verir. Bu karar, enstitü anabilim dalı başkanlığınca yeterlik sınavını izleyen üç gün içinde ilgili enstitüye tutanakla bildirilir. Enstitü yönetim kurulu, yeterlik sınavlarının yapılış şekli ve değerlendirilme koşullarını belirleyebilir.

(5) Yeterlik sınavında başarısız olan ya da koşullarını yerine getirdiği hâlde yeterlik sınavına girmeyen öğrenci, bir sonraki yeterlik sınavı döneminde tekrar sınava girmek zorundadır. Bu sınava da girmeyen veya bu sınavda da başarısız olan öğrencinin kaydı silinir.

<http://sosbilens.ankara.edu.tr/UserFiles/File/YONETMELIK.doc>

TAMAMLANAN DOKTORA TEZLERİ 1993-2010

Her yıl kendi içinde alfabetik olarak

- ALTUNOK, Mustafa, *Türkiye'de Kamu Yönetimi Düşüncesinin Gelişimi: Tarihsellik ve Disipliner Bağımlılık*, 2010
- BÜBER, Bülent, *Yeni Bir Çatışma Alanı: Kamu Alımları*, 2010
- ÇİNER, Can Umut, *Devlet Reformunda Yerelleşme ve Bölgeselleşme: Türkiye'ye Karşılaştırmalı Bir Bakış*, 2010
- DURAN, Osman, *Kamu Yönetimi Reformu Çerçevesinde Türk Su Yönetimi*, 2010
- KARTAL, Nazım, *İl Özel İdarelerinin Yeniden Yapılanması: Uygulama Aşamaları Üzerine Bir Çözümleme*, 2010
- MAVİ, Esra Ebru, *1960 Sonrasında Sağlık Personeli Politikası*, 2010
- ÖVGÜN, Barış, *Bürokrasiden Yönetişime: Yönetim Biçiminin Değişmesi*, 2010.
- YALÇIN, Lütfi, *Kamu Yönetimi Kuramları: Yöntembilimsel Bir Değerlendirme*, 2010
- AHİN, Tahereh, *İran'da Kamu Yönetimi Reformu*, 2009
- AVANER, Tekin, *Kamu Yönetimi Reformu: Bağımlılık Bağlamında Reformun Antropolojisi*, 2009
- DEMIRCI, Aytül Güneser, *Kamu Personel Sistemleri Analizi: Türkiye'de Kadro ve Kariyer Sistemleri Gerilimi*, 2009
- KAYIKÇI, Sabrina, *Türkiye'de Kırsal Alan Yönetimi*, 2009
- KİLİM, Esra Ergüzeloğlu, *Türkiye'de Adalet Yönetimi*, 2009
- ATALAY, Mehmet, *Kamu Yönetimi Disiplininde Dwight Waldo Düşüncesi*, 2008
- DAĞDELEN, İlhan, *Neo-Liberal Mali Politikanın Ardıl Değerlendirmesi*, 2008
- EKİZ, Cengiz, *Türkiye'de Tekelleşme ve Rekabet Yönetimi: Çimento Sektörü Örneği*, 2008
- KALYON, Levent, *Cumhuriyet Dönemi Savunma Politikaları*, 2008
- KUNDURACI, Nevzat Fırat, *Küreselleşme Çağında Gelişmekte Olan Ülkelerin Kalkınma Sorunu*, 2008.
- REHİMLİ, Recep, *Azerbaycan'da Memurlar: Haklar, Yükümlülükler, Denetim*, 2008
- TAMZOK, Nejat, *Kamu Politikası Analizi: Elektrik Enerjisi Sektörü*, 2008
- ASLANOV, Eldar, *Azerbaycan'da Kamu Yönetimi Reformu*, 2007
- GÜZELSARI, Selime, *Küresel Kapitalizm ve Devletin Dönüşümü Türkiye'de Mali İdarede Yeniden Yapılanma*, 2007
- KARABULUT, Mustafa, *İdari Yaptırımların Hukuki Rejimi*, 2007
- KESKİN, Nuray, *Devletin Toprak Üzerinde Örgütlenmesi: Türkiye'de İllerin Yönetimi*, 2007
- ÖZDİNÇ, Hülya Kendir, *Neoliberal Politikalar ve Bölge Yönetimi Sorunu: Türkiye Deneyimi*, 2007
- GÜNAYDIN, Gökhan, *Avrupa Birliği Genişleme Sürecinde Türkiye Kırsal ve Tarımsal Politikalar*, 2006
- KERMAN, Uysal, *Türkiye'de Devletin Küçültülmesi Sorunu*, 2006
- USTA, Murat, *Bağımsız İdari Otorite Sistemi İçinde Rekabet Kurulu*, 2006

- KÖROĞLU, Emine Özlem, *Kamu İşletmeciliği Anlayışı ve Kamu İstihdamına Etkileri*, 2005
- ÖZATAY, Gül, *Avrupa Birliği'ne Üyelik Sürecinde Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası'nın İdari Bağımsızlığı*, 2005
- ÖZKAL SAYAN, İpek, *Türkiye'de Kamu Personel Sisteminin Gelişimi*, 2005
- YAYMAN, Hüseyin, *Türkiye'nin İdari Reform Politikası*, 2005
- YÜKSEK, Ahmet Erhan, *Türk Kamu Yönetiminde Önderlik Davranışı*, 2005
- AKBULUT, Örsan, *Kapitalist Devlette Siyaset ve Yönetim İlişkisi*, 2004
- ASLAN, Onur Ender, *Kamu Personel Rejiminin Evrimi*, 2004
- GÜNAY, Ömer Faruk, *Üst Düzey Kamu Yöneticilerinin Yetiştirilmesi*, 2004
- KARASU, Koray, *Kuram ve Uygulamada Kamu Örgütleri*, 2004
- AKIN, Özden, *Yönetişim ve Katılım: Yerel Gündem 21 Süreci ve Uygulamaları Üzerine Karşılaştırmalı Bir İnceleme (Türkiye - Almanya)*, 2003
- COŞKUN, Bayram, *Kamu Yönetiminde Yeniden Yapılanma; 1990lı Yıllardaki Gelişmeler ve İŞKUR Örneği'nin İncelenmesi*, 2003
- ÇELİK, Abdullah, *Türkiye'de Belediye Başkanlarının Görevinin Son Bulması ve Yeni Bir Örneği*, 2002
- SARAN, Mehmet Ulvi, *Küreselleşme Sürecinde Kamu Yönetiminde Değişim ve Kamu Hizmetleri Alanında Toplam Kalite Yönetimi*, 2001
- SANAL, Recep, *Türkiye'de İllerin Yeniden Düzenlenmesi*, 2000
- ACUNER, Selma, *Türkiye'de Kadın-Erkek Eşitliği ve Kurumsallaşma Süreci*, 1999
- SEZEN, Seriyeye, *Değişme Sürecinde Türkiye'de Planlama ve Planlama Örgütü*, 1998
- AKSU, Necat, *Türk Kamu Yönetiminde Danışman Kurumlar ve Danışmanlar*, 1997
- ÖZÇER, Sema, *İmalat Sanayi İşletmelerinde Organizasyon Yapıları ve Yönetim Biçimlerinin Yaratıcılık Yönetimi Açısından Değerlendirilmesi*, 1996
- EMRE, Cahit, *Toplumsal Kültürel Etmenler Açısından Türk Kamu Yönetimi Üzerinde Bir İnceleme*, 1993

TAMAMLANAN YÜKSEK LİSANS TEZLERİ 1993-2010

Her yıl kendi içinde alfabetik olarak

- AKBAY, Cem Afşin, *Avrupa Yerel Topluluklar ve Yerel Yönetimler Sınırötesi İşbirliği Çerçeve Sözleşmesi ve Türkiye*, 2010
- HÜNLER, Arın, *İç Güvenlik Hizmetlerinde Özelleştirme ve 5188 Sayılı Kanun*, 2010
- ZHUMASHOV, Yerkebulan, *Kazakistan Cumhuriyeti'nde Yerel Yönetim Reformları: Kolhoz ve Sovhoz Sisteminin Çözülmesi ve Yeni Yapılanma*, 2010
- BİLGİN, Pınar, *Turizm Yönetimi ve Yeniden Yapılanması*, Temmuz 2009
- KARATAŞ, Nazan, *Türkiye'de Kamu Personel Sisteminde Dönüşüm: Eğitimde Toplam Kalite Yönetimi Üzerine Bir Araştırma*, 2009
- POLAT, Mehtap, *Türkiye'de Sağlık Alanında Toplam Kalite Yönetimi: Devlet Hastaneleri Uygulamaları Üzerine Bir Araştırma*, 2009
- SONUVAR, Nilay, *E-Devlet Kavramı ve Uygulamaları: Sosyal Güvenlik Kurumu Örneği*, 2009
- ÇİFTİPİNAR, Remzi, *Bürokrasinin Kuruluşunda Plan ve Bütçe Komisyonunun Yeri*, 2008
- ALTUNTAŞ, Nesrin, *Türkiye'de Reform Yönetimi*, 2007
- ATAMAN, Ayşe Rüya, *Türkiye'de Yenilenebilir Enerji Kaynakları*, 2007
- BÜYÜKBUĞA, Belgin, *Üst Kademe Yöneticilik Kavramı ve Türkiye'deki Araştırmalar Üzerine Bir İnceleme*, 2007
- KILIÇ, Bülent, *İstihdam Türleri ve Hizmet Alanlarına Göre Kamu Yönetiminde Personel Değerlendirme*, 2007
- SAATÇİ, Sonay, *Türk İdare Sisteminde Hesapverebilirliğe Geçiş*, 2007
- TEMİZYÜREK, Erdoğan, *Türkiye'de İl Sayısının Artması, Taşra Birimlerinin Bölünmesi ve Bunun Beraberinde Getirdiği Sorunlar*, 189 sayfa, 2007
- VAROĞLU, Cavidan Pınar, *Elektrik Yönetiminde Kamudan Piyasaya Geçiş Üzerine Bir İnceleme*, 2007
- CANALP, Ekrem, *Avrupa Birliği Hukuku'nun Üye Ülkelerin Yerel Yönetimler Üzerindeki Etkileri*, 2006
- ÇELİK, Fikret, *Türkiye'de Gelir İdaresi'nin Yeniden Yapılandırılması Çalışmaları ve Dünya Uygulamaları*, 2006
- DEMİRDAŞ, Doğan, *Son Düzenlemeler Işığında Mülki İdare Amirliği Sistemi ve Uygulama Örnekleri*, 2006.
- ERDOĞMUŞ, Osman, *Kamu Yönetiminde İdari ve Denetsel açıdan Ombudsman Kurumu*, 2006
- ERTÜRKMEN, Cevdet, *Afet Yönetimi*, 2006
- GÜNDÜZ, Ömer, *Türkiye'de Sosyal Güvenlik Kurumlarını Birleştirme Politikası*, 2006
- GÜRSOY, Sema, *Merkezi İdare ve Yerel Yönetimler Açısından Bölgesel Turizm Planlaması*, 2006
- KOCAMAN, Ömer, *Belediyelerde Halkla İlişkiler ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi Örneği*, 2006
- OĞUZ, Bahadır, *İl Özel İdareleri*, 2006

- ORHAN, Mithat, *Yönetimde Verimlilik Etkenlik ve Türk Kamu Yönetiminin Geliştirilmesi*, 2006
- ÖZCAN, Ömer, *Kamu Yönetiminde Şeffaflaşma ve Bunun İdari Usul Yasa Tasarısı Açısından Değerlendirilmesi*, 2006
- ÖZKALE, Sibel, *TÜSIAD'ın Türk Eğitim Sistemi'ne Bakışı*, 2006
- ÖZŞEN, Umut, *Cumhuriyet Dönemi Bütçe Yönetimi Üzerine Bir İnceleme*, 2006
- SAYMAN, Coşkun, *Dwight Waldo ve Yönetim Yazını*, 2006
- SUCU, Nimetullah, *Küreselleşme, Bireyselleşme, Örgüt Kuramının Yeni Yorumu: Toplam Kalite Yönetimi*, 2006
- ŞAKALAK, Köksal, *Kamu Bürokrasimiz, Sorunları ve Çözüm Önerileri*, 2006
- TATAR, Turgut, *Türk Kamu Yönetiminde İdari Reformlar Bağlamında Reform Yönetimi*, 2006
- DAĞLAR, Cem, *Türkiye'de Baskı Grubu Olarak İşveren Örgütleri*, 2005
- DEMİR, Fatma İlknur, *Kamu Yönetiminde Değişimin Sorgulanması: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu Örneği*, 2005
- DEMİR, Ferhat, *Futbol Olgusu ve Futbolda Asayiş Yönetimi*, 2005
- DEMİRAYAK, İsmail Altan, *Türkiye'de Memur Disiplin Hukuku*, 2005
- GÜRPINAR, Cansu, *Bir Devlet Kalkınmacılığı Modeli: Türkiye Şeker Fabrikaları AŞ*, 2005
- LEBLEBİCİLER, Okan, *Kamu Hizmetlerinin Sunulmasında Alternatif Arayışlar: Yapı-İşlet-Devret Modeli ve İzmit Yuvacık Barajı Örneği*, 2005
- NAR, Mehmet, *Tahkimin Kamu Hizmetlerine Uygulama Sorunsalı ve Olası Sonuçları*, 2005
- ÖZCAN, Ömer, *Kamu Yönetiminde Şeffaflaşma ve Bunun İdari Usul Yasa Tasarısı Açısından Değerlendirilmesi*, 2005
- YUMURTACI, Çağlar, *Avrupa Konseyi'nde Danışman Bir Organ*, 2005
- ZENGİN, Ozan, *OECD Düzenleyici Reformları Üzerine Bir İnceleme*, 2005
- ASLANLI, Araz, *Karabağ Sorunu ve Çözüm İlkeleri*, 2004
- BAYDAR, Tülay, *Yönetim Etiği Açısından İngiltere'deki Kamu Yönetimi Uygulamaları*, 2004
- ÇİNER, Can Umut, *Çalışma Yönetiminin Dönüşümü: Sosyal Politikadan İşgücü Yönetimine*, 2004
- ÇOLAK, Hikmet, *Yerel Yönetimlerde İdari Vesayet Denetimi ve Yerel Yönetimlerin Özerkliği*, 2004
- GÜL, Davut, *Çevre Politikalarının Oluşturulma Süreci*, 2004
- MAKAS, Mehmet, *Kültür Tabiiat Varlıklarını Korumada Yerel Yönetimlerin Yeri ve Önemi*, 2004
- ÖVGÜN, Barış, *Türkiye'de KİT Olgusu*, 2004
- SEMİZ, Özgür, *Batı'da ve Türkiye'de Fikri Hakların Gelişim Süreci ve Günümüzdeki Durumu*, 2004
- SOYDAN, Tarık, *Devletin Yeniden Yapılandırılması ve Kamu Sendikaları*, 2004
- UÇGUN, Abdullah, *Kırsal Kalkınmada Mülki idare Amirlerinin Rolü*, 2004
- YILMAZ, Ali, *Avrupa Polis Modelleri ve Türk Polis Sistemi*, 2004

- YILMAZ, Fatih, *Türk Kamu Yönetiminde Yozlaşma*, 2004
- ADA, Ali, *Belediyelerimizde Personel Sorunları*, 2003
- ALİYEV, Vügar, *Yerel Yönetim Gelirleri: Azerbeycan Örneği*, 2003
- ARDUÇ, B.Serdar, *Ulusal Güvenlik Siyasetinin Oluşturulması*, 2003
- AVANER, Tekin, *1980 Sonrası Devletin Yeniden Yapılandırılması ve Bağımsız İdari Otoriteler*, 2003
- BALCI, Ozan, *Kamu Sektöründe Üst Düzey Yöneticilerin Yetiştirilmesi*, 2003
- BEREN, Fatih, *Güvenlik Hizmetlerinde Yöneten-Yönetilen İlişkilerinin Etik Değerler Bağlamında İncelenmesi, Emniyet Örgütü Örneği*, 2003
- CENGİZ, U.Selçuk, *Uluslararası Örgütlerde Bürokrasi ve NATO Örneği*, 2003
- DEMIRHAN, Yılmaz, *Türkiye'de Memur Sendikacılığı*, 2003
- DEMIRYÜREK, Mustafa Sefa, *Futbolda Şiddet Olgusu ve Futbol Karşılaşmalarının Güvenlik Yönetimi*, 2003
- DEMİRCİOĞLU, Cemalettin, *Türkiye İçin Sürdürülebilir Enerji Çevre Politikaları*, 2003
- EĞERCİ, Ahmet, *Rekabet Kurulu Kararlarının Hukuki Niteliği ve Yargısal Denetimi*, 2003
- FESLİHAN, Mustafa Cihad, *Türkiye'de e-Devlet Politikası ve Örgütlenmesi*, 2003
- KANTAY, Atilla, *Kırsal Kesimde Çalışan Çocukların Geleceğe Yönlendirilmelerinde Mülki İdarenin Rolü*, 2003
- KARBUZ, Halil, *Yerel Yönetimler ve Bilgi Teknolojileri*, 2003
- KARTAL, Nazım, *Türk Kamu Yönetiminde Danışmanlık*, 2003
- KILIÇ, Erkan, *Merkezi İdarenin Belediyeler Üzerindeki Denetimi*, 2003
- MUDUN, Adnan Levent, *Yönetim Kuramları Çerçevesinde Askeri İdare Sistemi*, 2003
- ORAL, Avni, *Toplam Kalite Yönetimi Tekniği ve Kamu Yönetiminde Uygulanması Valilik ve Kaymakamlıklar İçin Model Önerisi*, 2003
- SARAYÖNLÜ, Sitare Kaşoş, *Çokuluslu ve Uluslararası Örgütlerde Kültürel Farklılıkların Yönetimi*, 2003
- ŞENTÜRK, Serdar, *Türk Kara Havacılığında Uçuş Ekibi Kaynaklarının Yönetimi*, 2003
- TAŞDAN, Hayati, *Türkiye'de Mülki İdare Akademisi*, 2003
- YAR, Feyzi, *Başarı Değerlendirmesi ve Başarı Değerlendirmesine Dayalı Ücretlendirmenin Kamu Yönetiminde Uygulanabilirliği*, 2003
- ALTAN, Rıfat, *Küreselleşmenin Ulus Devlet Üzerine Etkisi*, 2002
- EMİN, Esra, *Devlet Yönetimine Katılım Açısından Türk Kamu Yönetiminde Halkla İlişkiler*, 2002
- GÜRBÜZ, Hüseyin, *Polis-Halk İlişkiler*, 2002
- ŞENER, Hasan Engin, *Yönelti Bilimi ve Türkiye'de Kamusal Yöneltilerin Oluşturulması*, 2002
- ATEŞ, Selahattin, *İl Meclisleri ve İlçe Meclisleri 1992-2001*, 2001
- BABA, Şaban, *Halkın Yönetime Katılması*, 2001
- KAPLAY, Ali, *Toplam Kalite Yönetiminin Kamu Yönetiminde Uygulanabilirliği*, 2001
- KESKIN, Nuray, *Telekomünikasyon Sektöründe Yeniden Yapılanma*, 2001

- KUNDURACI, Nevzat, *Türkiye'de Özelleştirmede 1991-2001 Dönemi*, 2001
- YILMAZ, Sefer, *İngiliz Ombudsmanı*, 2001
- BÜBER, Bülent, *Bölgesel Kalkınma ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı*, 2000
- COŞKUN, Ömer Faruk, *Türk Kamu Yönetiminde Kamu Görevlilerinin Göreve Alınması, Uygulanması ve Sorunları*, 2000
- KENDİR, Hülya, *Türkiye'de Tarım Sektörü Yönetiminde Değişim*, 162 sayfa, 2000
- KÖSE, Rahmi, *İçgüvenlik Yönetimi*, 2000
- ÖZKAL, İpek, *Sağlık Sektörü Örneğinde Türkiye'de Devletin Küçültülmesi ve Etkenleştirilmesi*, 2000
- RÜSTEMOĞLU, Erol, *Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı ve Türkiye*, 2000
- TORUK, Yılmaz, *Türkiye'de Serbest Bölge Yönetimleri*, 2000
- USUPPAEV, Jorobek, *Kırgızistan'da Yerel Yönetimin Gelişimi*, 2000
- ATAAY Faruk, *Türkiye'de Devletin Yeniden Yapılandırılması ve Özelleştirme-Elektrik enerjisi sektörü örneği*, 1999
- BAKAN, Önder, *Büyükşehir Belediye Yönetimi, İlçe Belediyeleri ile İlişkileri, Sorunları ve Çözüm Önerileri*, 1999
- BULGAN, Erkan, *Kaymakam-Belediye Başkanı İlişkileri*, 1999
- CANGIR, Mehmet, *Tarihsel, Siyasal, Kültürel Yönleriyle Türkiye'de Bürokrasi*, 1999
- ÇATAKLI, İsmail, *Yerel Özerklik Açısından Belediyelerin Durumu*, 1999
- ÇEKMEN, Mehmet Murat, *İl Özel Yönetimlerinin İşlevleri ve Mali Yapısı*, 1999
- ÇİFTÇİ, Orhan, *1580 Sayılı Belediye Kanununa Tabi Belediyeler Üzerinde Uygulanan İdari Vesayet Denetimi*, 1999
- DALKILIÇ, Mustafa, *Türkiye'de Belediyelerin Mali Özerkliği ve İngiltere*, 1999
- DIKBAŞ, Murat, *Merkezi Yönetimle Yerel Yönetimler Arasındaki Görev ve Kaynak Bölüşümü (Akçal Denkleştirme)*, 1999
- ERKİRAL TAVAS, Olcay, *Yerel Yönetim Sistemi İçinde Belediyelerin Yeri ve Yeniden Yapılanma Sorunu*, 1999
- ERTAŞ, İsmail Hakkı, *Yerel Yönetimlerde Özelleştirme ve Özelleştirmede Bir Yöntem Şirketleşme*, 1999
- ERTEN, Niyazi, *Polis Örgütlerinde Personelin Hizmetimi Eğitimi (Türkiye'de ve İngiltere'de)*, 1999
- FİKRİ, Amir Ahmed, *1960-1979 Yılları Arasında İran'da Dış Politika*, 1999
- HAKTANKAÇMAZ, M. İlker, *Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı Merkez Örgütü Analizi*, 1999
- İŞİK, Ayhan, *Türkiye'de Genel Yönetimin Taşra Örgütünün Yerel Yönetimlerle İlişkileri*, 1999
- KARASU, Koray, *Kamu Hizmetinin Örgütlenmesinde Yeni Yaklaşımlar ve Profesyonelleşme Olgusu*, 1999
- KILINÇ, Cemil, *Türkiye'de Devlet Memurlarının Yetiştirilmesi ve Güdülenmesi*, 1999
- MAYTALMAN, Metin, *Genel Hatlarıyla Belediye Personel Rejimi*, 1999

- ÖZATA, Yasemin, *Muhafazakar Parti İktidar Döneminde İngiliz Kamu Hizmeti*, 1999
- ÖZDEMİR, Yusuf, *Sıkıyönetim Mahkemelerinin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi Işığında Değerlendirilmesi*, 1999
- ÖZER, Mehmet Akif, *Türk Kamu Yönetiminin Siyasal Denetiminde TBMM'nin Etkenliği Sorunu*, 1999
- SEVİMLİ, İbrahim, *Kamu Örgütlerinde Yönetici Eğitimi*, 1999
- ŞENTÜRK, Bilal, *Bir Yerel Yönetim Birimi Organı Olarak Belediye Meclisleri, Yapı ve İşlevleri*, 1999
- TANIŞIR, Mehmet, *Çevre Bakanlığının Örgütlenmesi ve İngiltere Örneği*, 1999
- TAVAS, Taner, *Terörizmim Bağlamında İntihar Saldırıları Örnek Olayı*, 1999
- TİRYAKİ, Bahri, *Türkiye'de KİT'lerin Özelleştirilmesi ve Özelleştirme İdaresi Başkanlığı*, 1999
- YILDIZ, Mehmet, *Türkiye'de Belediyelerin Mali Yapılan ve 1980 Sonrası Değişim*, 1999
- AKBULUT, Örsan Ö., *Kamusal Yöneltili Sürecinde Başbakanlık Örgütü*, 1998
- KURT, Aytaç, *Yönetimin Kamu Hizmetlerini Özel Kişilere Gördürme Yöntemleri Yap-İşlet-Devlet Modeli*, 1998
- ÖZDEMİR, Biltekin, *Türk Kamu Mali Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması*, 1998
- ARSLAN Nagehan, *Örgüt İklimi*, 1997
- KANDIL, Ali, *Kentsel Katılım ve Baskı Grupları*, 1997
- AHİN, Tahereh, *Türkiye'de ve İran'da Karşılaştırmalı Yerel Yönetimler*, 1995
- DİKMEN, Ahmet Alpay, *Kamu Çalışanlarında İş Doyumu ve Yaşam Doyumu*, 1995
- YILMAZ, Zübeyde, *Kamu Yöneticilerinin Eğitimi*, 1995
- BULUT, Yılmaz, *Merkez-Mahalli İdare İlişkilerinde İdari Vesayet, Belediyeler Örneği*, 1994
- UZUN, Şentürk, *Türkiye'de 1980-1990 Yılları Arası Belediyelerin İdari ve Mali Yapılarındaki Gelişmeler ve Ankara Büyükşehir Belediyesi Örneği*, 1994
- TAHARI, Mina, *İran'da Yerel Yönetimin Gelişmesi*, 1993

TEZSİZ YÜKSEK LİSANS PROJELERİ

- BOLOVA, Hediye, *Maliye Bakanlığı Bürokrasisi ve 1980 Sonrası Yaşanan Parçalanma*, 2009
- ATA, Esra Sermin, *Düzenleyici Etki Analizi: Yöntem ve Uygulama*, 2008
- ÜNVER, Ebru, *Ombudsmanlık Sistemi ve Türk Kamu Yönetiminde Ombudsmanlık*, 2008

KAMU YÖNETİMİ

ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ

KAYAUM

Kamu Yönetimi Araştırma ve Uygulama Merkezi (KAYAUM), Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'ne bağlıdır. Merkez, bugünkü statüsüne 27 Ağustos 1952 yılında kurulan İdari İlimler Enstitüsü varlığının değişikliğe uğratılması sonucunda, 8 Mart 1982 yılında kavuşmuştur. Merkez yapısı ve işleyişi yönetmelikle düzenlenmiştir. Çalışmalar Merkez Yönetim Kurulu eliyle yürütülmektedir. Yönetim Kurulu Üyeleri, *Prof. Dr. Birgül Ayman Güler (Merkez Müdürü), Doç. Dr. Ahmet Alpay Dikmen, Doç. Dr. Onur Karahanoğulları, Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu ve Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan'dan* oluşmaktadır. Merkez'in yayım organı <http://kayaum.politics.ankara.edu.tr> adresli sitedir.

KAYAUM Araştırma ve Yayınları

KAYAUM bünyesinde şu ana kadar gerçekleştirilen bilimsel araştırmalar ve yayınlar şunlardır:

- KAYAUM-7: *Kurthan Fişek İçin Yönetim Üzerine*, 2010
- KAYAUM-6: Tansel Güven, *Siyasi İlimler Mecmuası 1931-1955 İnceleme ve Dizin*, Ankara Üniversitesi, 2010.
- KAYAUM-5: *Kamu Yönetimi: Yapı-İşleyiş-Reform*, Ankara, 2009
- KAYAUM-4: *AÜ SBF Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programları 2009-2010*, Ağustos, 2009
- KAYAUM çerçevesinde Ankara Üniversitesi Bilimsel Araştırma Programı tarafından desteklenen "Türkiye Cumhuriyeti İdare Tarihi Araştırması (TİDATA) *Açıklamalı Yönetim Zamandizini 1919-1928*" başlıklı araştırma 1 Nisan 2009'da başlatılmıştır.
- KAYAUM-3: Ankara Üniversitesi Bilimsel Araştırma Programı tarafından desteklenen "Türkiye Cumhuriyeti İdare Tarihi Araştırması (TİDATA) *Açıklamalı Yönetim Zamandizini 1940-1949*" başlıklı araştırma 2008 yılı sonunda tamamlanmış ve 2009 yılı başında yayımlanmıştır.
- KAYAUM-2: "Türkiye Cumhuriyeti İdare Tarihi Araştırması *Açıklamalı Yönetim Zamandizini 1929-1939*" başlıklı araştırma tamamlanmış, Yönetim Zamandizini 1929-1939 başlığıyla 2007 yılında yayımlanmıştır.
- Ziraat Mühendisleri Odası ve KAYAUM işbirliğiyle yürütülen "*Ziraat Mühendislerinin Toplumsal Profili*" çalışmasının raporu Doç. Dr. Metin Özuğurlu tarafından 2006 yılında tamamlanmış, ilgili odaya teslim edilmiştir.
- KAYAUM-1: *Kamu Yönetimi Ülke İncelemeleri* başlıklı ortak çalışma, 2005 yılında yayımlanmıştır. Kitap, karşılaştırmalı kamu yönetimi dersini yürüten sekiz öğretim görevlisinin ders notlarını geliştirmesinin ürünüdür. A.Ü. SBF Kamu Yönetimi

Araştırma ve Uygulama Merkezi'nce (KAYAUM) yayıma hazırlanmış ve Ankara Üniversitesi tarafından basılmıştır. Bu çalışmanın genişletilmiş ikinci basımı, 2009 yılı başında İmge Kitabevi yayını olarak çıkmıştır.

KAYAUM Araştırma Ödülleri

KAYAUM, 2006 ve 2008 yılında, Doç. Dr. Cahit EMRE adına, kamu yönetimi alanında araştırma yapılmasını özendirmek ve araştırmacıları desteklemek amacıyla bir yarışma açmıştır. Lisans ve lisansüstü öğrenci dallarında ayrı ayrı olmak üzere düzenlenen yarışmada 2006 yılı ödülleri aşağıdaki araştırmacı ve çalışmalarına verilmiştir.

2006 Lisans

Özendirme Ödülü: Adem ARSLAN, Akdeniz Üniversitesi İİBF, Kamu Yönetimi, *Köy Yönetimlerinin Sorunları ve Somut Bir Örnek: Alaylı Köyü İncelemesi*

Özendirme Ödülü: Beren KORAMAZ, İstanbul Üniversitesi, SBF, Kamu Yönetimi, *Neo Liberal Politikalar ve Kentsel Dönüşüm Projeleri*

2006 Lisansüstü

Özendirme Ödülü: Ayşe ÖZCAN, Araştırma Görevlisi, İnönü Üniversitesi, *Türkiye Cumhuriyeti Hükümet İzlemlerinde (Programlarında) Sosyal Devlet İlkesi: Konut, Eğitim, Sağlık ve Sosyal güvenlik Politikaları açısından Bir İrdeleme, 23 Nisan 1920-18 Kasım 2002.*

2008 Lisans

Birincilik Ödülü: Tuğba ELÇİN, Ankara Üniversitesi SBF Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, *Bürokrasinin Mimari Görünümü*

2008 Lisansüstü

Birincilik Ödülü: Cem ERGUN ve Ayşe DERİCİOĞULLARI, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosy/Kamu Y., *Geleceğin Güvensiz İnşası ve Sosyal Güven(siz)lik Reformu*

İkincilik Ödülü: Fatma Müge ALGAN, Ankara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi doktora. *Sicil Sistemi.*

Üçüncülük Ödülü: Yunus Emre ÖZKAN, İstanbul Üniversitesi Kamu Yönetimi yüksek lisans *Devlet Planlama Teşkilatı ve Planlama Anlayışında Yaşanan Değişim (1960-1980/1980-Günümüze).*

KAYAUM Toplantıları

KAYAUM bünyesinde gerçekleştirilen toplantılar şunlar olmuştur:

- *Kadın ve Sanat Paneli*, 10 Mart 2010, SBF Aziz Köklü Salonu. (Mülkiye Kamu Çalışma Öğrenci Topluluğu ile birlikte düzenlenmiştir.)
- *Türkiye'de Futbol ve Futbol Yönetimi Paneli*, 02 Mart 2010, SBF Aziz Köklü Salonu. (Mülkiye Kamu Çalışma Öğrenci Topluluğu ile birlikte düzenlenmiştir.)
- *Kamu Yönetimi: Yapı – İşleyiş – Reform Paneli*, 18 Aralık 2008, SBF Aziz Köklü Salonu. (Mülkiye Kamu Çalışma Öğrenci Topluluğu ile birlikte düzenlenmiştir.)

- Prof. Dr. Bilsay Kuruç, *Cumhuriyet'in Ekonomisi*, KAYAUM Söyleşileri, 21 Aralık 2006 saat 15.30'da S.B.F. Konferans Salonu.
- KAYAUM ve EPİLOG, *Türkiye'de Afet Yönetimi Paneli*, 15 Aralık 2006, 10.00-17.00, S.B.F. Aziz Köklü Konferans Salonu.
- KAYAUM ve EPİLOG, *Yoksulluk Sorunu ve Yoksullukla Mücadele*, 15 Aralık 2005 14.00-17.00, S.B.F Aziz Köklü Konferans Salonu.
- Sabih Kanadoğlu, *Yargı Reformu Konferansı*, 7 Mayıs 2004, 14.30, S.B.F. Aziz Köklü Konferans Salonu.
- Atıla Kantay, *Kırsal Çocuk ve Mülki İdare Konferansı*, 26 Mart 2004, 13.30, S.B.F Aziz Köklü Konferans Salonu.

İdari İlimler Enstitüsü Dönemi (1954-1980) Yayınları –Saptanabilenler-
(Yayın numarası sırasıyla)

MATTHEWS, A.T.J., *Yetişen Türk idarecileri : Genç ve Müstakbel İdarecilerin Meslekî ve Sosyal Tavrıları Hakkında Bir İnceleme*, Nermin Abadan (Çev.), Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İdarî İlimler Enstitüsü Yayınları, **Sayı: 1**, Ankara, 1955.

GÖZÜBÜYÜK, Şeref ve KİLİ, Suna, *Türk Anayasa Metinleri: Tanzimattan Bugüne Kadar*, Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İdari İlimler Enstitüsü: New York University-Graduate School of Public Administration and Social Service, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı 75-57; İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, **Sayı: 2**, 1957.

GÖZÜBÜYÜK, A. Şeref ve SEZGİN, Zekai, *1924 Anayasası Hakkındaki Meclis Görüşmeleri*, Ankara Üniversitesi İdari İlimler Enstitüsü, Ankara, 1957.

STRUM, Albert ve MIHÇIOĞLU, Cemal *Türk Amme İdaresi Bibliyografyası: 1928-1957*, Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, İdari İlimler Enstitüsü Yayınları **No 5**, 1959.

ABADAN, Yavuz ve SAVCI, Bahri, *Türkiye'de Anayasa Gelişmelerine Bir Bakış*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 94/76; İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, **Sayı: 7**, Ankara, 1959

ABADAN, Yavuz, *Devlet Felsefesi (Seçilmiş Okuma Parçaları)*, Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, İdari İlimler Enstitüsü Yayınları **No 8**, 1959.

İncelemeler 1-4, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, Ankara : A.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 100-82; İdari İlimler Enstitüsü Yayınları: I. *Türkiye'de yasama yürütme münasebeti*-Tahsin Bekir Balta, II.: *Türkiye'de Meclis-Hükümet münasebetlerine bir bakış*- Bahri Savcı, III.: *Türkiye'de iktisadi amme İşletmelerinin murakabesi*- Tahsin Bekir Balta, IV.: *Siyasette Nazariye ve Tatbikat Münasebeti ve Türk Anayasa Sistemi*-Yavuz Abadan, 1960.

BALTA, Tahsin Bekir, *İncelemeler: Türkiye'de Yasama Yürütme Münasebeti*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 100/82; 100üncü yıl yayınları, Sayı: 18; İdarî İlimler Enstitüsü Yayınları, **Sayı: 9**, Ajans Türk Matbaası, Ankara, 1960.

ARMAOĞLU, Fahir H. ve DAVER, Bülent, *Yeni Fransız Anayasası Üzerine Bir Seminer*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İdari İlimler Enstitüsü, Siyasal Bilgiler

- Fakültesi Yayınları, Sayı: 108/90; 100. Yıl Yayınları, Sayı: 27; İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, **Sayı: 10**, 1960.
- BALTA, Tahsin Bekir, *Türkiye'de Yürütme Kudreti*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, Ankara, 1960.
- Siyasal Bilgiler Fakültesi İdari İlimler Enstitüsü'nün Gerekçeli Anayasa Tasarısı ve Seçim Sistemi Hakkındaki Görüşü*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 116-98; 100. Yıl Yayınları; Sayı: 37; İdari İlimler Enstitüsü yayınları, **Sayı: 11**.
- Anayasa Tasarısı ve Seçim Sistemi Hakkında Görüş*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 116/98; İdari İlimler Enstitüsü, Ankara, 1960.
- KIRATLI, Metin, *Üçüncü Kaymakamlar Toplantısı*, Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, İdari İlimler Enstitüsü Yayınları **No 12**, 1962.
- ERDER, Necat, *Siyasi İlimlerde Teori ve Metot Hakkında Bazı Genel Düşünceler*, Ankara Üniversitesi İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, **Sayı: 13**, Sevinç Matbaası, Ankara, 1962.
- Türkiye'nin Üç Büyük Şehrinde Halk Oyu Yoklaması: (Aralık 1963) Ayrıntılı Dağılım Tabloları*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İdari İlimler Enstitüsü Halkoyu Araştırma Grubu.
- Cumhuriyet Senatosu Divanı Seçimleri ile İlgili İtilaf Hakkında Rapor*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 152/134; İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, Ankara, 1963.
- DAVER, Bülent, *Siyasal Biliminde Temel Referanslar Bibliyografyası*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Sayı: 189/171; İdari İlimler Enstitüsü Yayınları, Sevinç Matbaası, Ankara, 1965.

Kamu Yönetimi Alan Ağı: KAMYON

Yönetim Alanında Türkçe Bilimsel ve Akademik Metinler İçin Bir Tarama Motoru

<http://kamyon.politics.ankara.edu.tr>

Kamu Yönetimi Alan Ağı Projesi (KAMYON Projesi), 2003 yılı Mart ayında Ankara Üniversitesi desteği ile başlayan ve yaklaşık bir yılda tamamlanan bir çalışmadır. Projenin temel hedefi, Türkçe’de çıkmış yönetim bilimi yayınlarının dökümünü yapmak, sınıflandırmak ve bir tarama motoru aracılığıyla araştırmacılara ve ilgililere sunmaktır. Sitede, tam metin yayınların dışında, makale ve kitap özetleri ile makale ve kitap künyelerine yer verilmektedir. Bu anlamda çalışma belki de bir ilki gerçekleştirerek sosyal bilimler alanında ilk Türkçe tarama motoru olma özelliği de taşımaktadır.

Site veri tabanı, temel olarak, Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi, TODAİE Dergisi, Mülkiye Dergisi, Verimlilik Dergisi, Kamu Yönetimi Dünyası Dergisinin proje ekibi tarafından taranması sonucunda ortaya çıkartılan makaleler, A.Ü S.B.F. Kamu Yönetimi Bölümü Yönetim Bilimleri Anabilim dalındaki öğretim üyelerinin kitaplıklarındaki yayınlar ve tüm bu yayınlar ve makalelerin kaynakçaları yardımıyla saptanan yeni yayınların eklenmesi yoluyla oluşturulmuştur.

Site, kamu yönetimi kaynaklarını dolaşıma sokmak ve paylaşmanın ötesinde, kamu yönetimi alanıyla ilgili kesimleri ve kişileri bir araya getirmek, görüşlerin tartışılmasını ve yayılmasını sağlamak gibi işlevleri yerine getirmek iddiasını taşımaktadır.

KAMYON, güncellemelerden haberdar edilmek isteyenlerin üye olarak bu olanaktan yararlanacakları bir üyelik sistemine sahiptir. Ayrıca, kamu yönetimi üzerine yeni tartışmalar açmak ve web sitesi üzerinden yeni çalışmalara yer vermeyi amaçlamaktadır. Bu nedenle ana sayfa üzerinde “Bülten” ve “Çalışmalar” şeklinde başlıklandırılan iki ayrı alan bulunmaktadır. Bu iki alana, siteye ve sitenin tartışma konularına ilgi duyan herkes yazı gönderebilmektedir. “Bülten”de daha kısa ve bilgilendirmeye dönük yazılara yer verilmesi tasarlanmış, “Çalışmalar” başlığı altında ise, basit bilgilendirme işlevinin ötesine geçen, daha kapsamlı ve akademik formatta yazıların yer alması düşünülmüştür. Sitede yer alan yazıların herhangi başka bir dergide yayımlanmasında ve yazarın çalışmasını istediği gibi değerlendirmesinde site açısından sorun yoktur.

PROGRAMLARA BAŞVURU

Lisansüstü programlar, Ankara Üniversitesi bünyesinde Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yönetilmektedir. Enstitü Anabilim Dalları Sınıflandırması'na göre Yönetim Bilimleri Programı "23-01 Yönetim Bilimleri" başlığıyla yer almaktadır.

23 SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ ANABİLİM DALI

01 Yönetim Bilimleri

02 Siyaset Bilimi

03 Kent ve Çevre Bilimleri

Sınıflandırma cetveli: http://sosbilens.ankara.edu.tr/?bil=bil_icerik&icerik_id=32&kat_id=3

*

Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programları (YBLP) tezsiz ve tezli yüksek lisans, bütünlük doktora ve doktora olmak üzere dört program türünden oluşmaktadır.

Açılacak programlar ve alınacak öğrenci kontenjanları her dönemin başında ilan edilmektedir. İnternet Sitesi: <http://yonetimbilimleri.politics.ankara.edu.tr>

*

Yönetim Bilimleri Lisansüstü Programları 2010-2011 Güz Dönemi Giriş Sınavları

Yönetim Bilimleri Lisansüstü giriş sınavlarına başvuru koşulları aşağıdaki belirlenmiştir:

SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ Yönetim Bilimleri	Kontenjan Sayısı		KPDS		ÜDS		Not Ortalaması	ALES puanı	ALES puan türü
	Türk	Yab.	Puan		Puan				
			Türk	Yab.	Türk	Yab.			
Tezli Yüksek Lisans	10	2	60	--	60	--	70	55	Eşit Ağırlık
Doktora	5	2	65	-	65	65	80	55	Eşit Ağırlık
Birleşik Doktora	2	1	70	-	70	70	80	70	Eşit Ağırlık

Alan dışı başvurularda bilimsel hazırlık programı uygulanır. Yabancı uyruklu adaylardan TÖMER Türkçe sınav puanı 70 istenmektedir.

Sınavlara başvuru takvimi ve gerekli belgeler, AÜ SBE tarafından aşağıdaki gibi açıklanmıştır:

2010-2011 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI GÜZ YARIYILI LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARA BAŞVURU KOŞULLARI

ONLINE BASVURU TARİHİ	23-27 Ağustos 2010
BAŞVURU TARİHİ	23-27 Ağustos 2010
Yönetim Bilimleri Sınavları	01-02 Eylül 2010, 9:30, SBF, Cebeci
KESİN KAYIT TARİHİ	-

GİRİŞ SINAVLARI İÇİN BAŞVURU KOŞULLARI ve ENSTİTÜ KURALLARI

A - ÖN KAYITTA ADAYLARDAN İSTENİLEN BELGELER

Türk Uyruklu aday öğrenciler için;

1) Aday kayıt ve mülakat giriş formu (2 nüsha hazırlanacaktır.) <http://ensbasvuru.ankara.edu.tr> internet adresinden temin edilerek doldurulacaktır.

Başvuru Kılavuzunda, Aday Kayıt ve Mülakat Giriş Formunu doldurmanız için gerekli aşamalar anlatılmaktadır.

http://sosbilens.ankara.edu.tr/UserFiles/File/OIBS_Klavuz/Basvuru_kilavuz.pdf

2) **ALES sonuç belgesinin** aslı veya bilgisayar çıktısı,

İlgili programlarımız için istenen en az ALES puanları kontenjan tablomuzda belirtilmiştir.

3) **Yabancı dil** belgesinin aslı veya bilgisayar çıktısı,

İlgili programlarımız için istenen en az yabancı dil puanları kontenjan tablomuzda belirtilmiştir.

4) **Diploma** veya çıkış belgesi aslı veya onaylı sureti,

5) Mezuniyet not ortalamasını gösteren **çizelge / transkript,**

İlgili programlarımız için istenen en az mezuniyet not ortalamaları kontenjan tablomuzda belirtilmiştir.

6) **2 adet fotoğraf.**

(Aday Giriş ve Mülakat formuna yapıştırılacak. Fotoğraflar son bir yıl içinde çekilmiş, başı açık, sakalsız olmalı ve renkli gözlük kullanılmamalıdır) .

NOT: 2 nüsha hazırlanan Aday Kayıt ve Mülakat Giriş formu istenen diğer belgelerle birlikte Enstitü Öğrenci İşlerine teslim edilecektir.

B –DİĞER KOŞULLAR

a) Ankara dışında bulunan Üniversitelerde görevli öğretim elemanları lisansüstü programlara başvuramazlar.

b) Herhangi bir yükseköğretim kurumu bünyesinde yürütülen lisans ve lisansüstü eğitim-öğretimin yüksek lisans, doktora, sanatta yeterlik, tıpta uzmanlık gibi her derecesinde ve tezli, tezsiz, ikinci öğretim gibi herhangi bir şekilde bir programa kayıtlı olan öğrenciler aynı anda başka bir lisansüstü programa kayıt yaptırılmazlar.

C – DEĞERLENDİRME

Yüksek Lisans programlarına öğrenci kabulünde ALES puanının %50'si, lisans not ortalamasının %20'si ve mülakat sonucunun %30'u dikkate alınarak sınav jürisinin önerisi ve Enstitü Yönetim Kurulu kararıyla en az toplam 65 (altmış beş) puan alanlar arasında sıralama yapılır.

Doktora programlarına öğrenci kabulünde ALES puanının %50, lisans not ortalamasının %20'si ve mülakat sonucunun %30'u dikkate alınarak sınav jürisinin önerisi ve Enstitü Yönetim Kurulu kararıyla en az toplam 70 (yetmiş) puan alanlar arasında sıralama yapılır.

D - YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİLER

- Yabancı uyruklu adaylar aşağıda sayılan belgeleri Enstitüye şahsen teslim edeceklerdir. (Yabancı uyruklu öğrenci adaylarımız online başvuru formunu doldurmayacaklardır.)
- “Eğitimini yurt dışında tamamlayan yabancı uyrukların Türkçe ve Yabancı Dil Araştırma ve Uygulama Merkezi (TÖMER) Türkçe bildiğine ilişkin sınavını başarmaları gerekir.

- “Doktora programlarına başvuracak yabancı uyrukların, anadilleri dışında İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinden birine ait ÜDS’den en az 55 veya Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan bu puana eşdeğer bir puan almaları gerekir.”
- Eğitimini Türkiye’de yapmış yabancı uyrukluların yüksek lisans ve doktora programlarına başvurularında *Türkçe ve Yabancı Dil Araştırma ve Uygulama Merkezi (TÖMER)* Türkçe belgesi aranmaz.
- 2 fotoğraf.
- “Eğitimini, denkliği Yükseköğretim Kurulu tarafından tanınan yurt dışındaki yüksek öğretim kurumunda tamamlayan Türk ve yabancı uyruklu adayların lisansüstü programlara başvuruları ilgili enstitü yönetim kurulunca değerlendirilir.”

Yukarıdaki belgelerin bir dilekçe ile Enstitüye tesliminden sonra, anabilim dalı uygun görüşü alınarak yabancı uyruklu öğrenci “Bilim Sınavına” alınır. Sınavda başarılı bulunan öğrencinin kaydı yapılır.

E – ENSTİTÜ BAŞVURU ADRESİ:

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
Ord. Prof.Dr. Şevket Aziz Kansu Binası B Blok 6. Kat
06100 Beşevler ANKARA/ TÜRKİYE

Tel: 0 (312) 215 34 50 – 215 34 51 - 215 95 60 - 215 95 66 - 215 90 01

Fax: 0 (312) 2136661

Web :www.sosbilens.ankara.edu.tr e-mail : bsosbil@ankara.edu.tr

*

Programlara başvuru koşullarıyla ilgili bilgiler Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nce duyurulmaktadır. Enstitü internet adresi: <http://sosbilens.ankara.edu.tr>

*

Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı Öğretim Kadrosu

	E-posta	Telefon
Prof. Dr. Birgül Ayman GÜLER	bguler@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1285
Doç. Dr. Ahmet A. Dikmen	dikmen@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1316
Yrd. Doç. Dr. Koray Karasu	karasu@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1431
Yrd. Doç. Dr. İpek Özkal Sayan	ozkal@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1486
Yrd. Doç. Dr. Taşansu Türker	tturker@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1409
Dr. Can Umut Çiner	cuciner@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1236
Dr. Barış Övgün	bovgun@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1447
Ar. Gör. Ozan Zengin	ozengin@politics.ankara.edu.tr	(0312) 595 1351